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I.  ZÁKLADNÁ  CHARAKTERISTIKA  ŠTÁTNEHO PODNIKU 

1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE  

Názov štátneho  podniku: Hydromeliorácie,  štátny podnik 

Skratka štátneho podniku: HM, š.p. 

Právna forma: štátny podnik  

Sídlo štátneho podniku: Vrakunská 29,  Bratislava 211 

PSČ: 825 63 

Číselná kodifikácia: 

� IČO (identifikačné číslo organizácie)       35 860 839 
� DIČ (daňové identifikačné číslo)     2021730073 
� IČ DPH  (identifikačné číslo organizácie pre DPH)       SK 2021730073 
� SK NACE              71121 
� Správne územie       Slovenská republika 

Bankové spojenie:  PRIMA banka Slovensko, a.s. Bratislava 

Číslo účtu:  4854090001/5600 

Zakladateľ:   Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka  

 Slovenskej republiky  (ďalej len „MPRV SR“) 

Zapísaný:  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I.  
 oddiel: Pš,  vložka číslo  425/B (Príloha č. 13) 

 
 

2. VZNIK A POSLANIE ŠTÁTNEHO PODNIKU  

Hydromeliorácie, štátny podnik bol založený zakladacou listinou číslo 2019/03-420/117 
zo dňa 11. marca 2003 v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 111/1990 Zb., o štátnom 
podniku v znení neskorších predpisov. Štátny podnik bol založený na uspokojovanie 
verejnoprospešných záujmov, má celoslovenskú pôsobnosť a jeho základným poslaním je 
vykonávanie verejnoprospešných činností v oblasti správy a prevádzky hlavných melioračných 
zariadení (HMZ). 

Hydromeliorácie, š.p. vznikol 1. júla 2003 z majetkovej podstaty odštepného závodu 
Hydromeliorácie, š.p. vyčlenením zo Slovenského vodohospodárskeho podniku š.p., Banská  
Štiavnica, ktorý prešiel do zakladateľskej pôsobnosti Ministerstva životného prostredia SR. 

Hydromeliorácie, š.p. spravuje štátny majetok zložený z majetku hlavných závlahových 
zariadení (HZZ) a hlavných odvodňovacích zariadení (HOZ). 
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3. PREDMET ČINNOSTI 

Základným predmetom činnosti štátneho podniku v zmysle jej znenia Zakladacej listiny  
č. 2019/03-420/117 zo dňa 11.03.2003 (príloha č. 12)  v znení neskorších zmien 
je zabezpečovanie správy a prevádzky hydromelioračných zariadení v oblasti závlahových 
a odvodňovacích zariadení a udržiavanie ich vo funkčnom stave. Štátny podnik zabezpečuje  
aj ostatné činnosti, ktoré súvisia s hlavnou činnosťou, a to predovšetkým: 

a) prevádzkovanie, opravy, údržba, prenájom a likvidácia hydromelioračného majetku  
(t.j. opravy, údržbu, prevádzku a prenájom hydromelioračných zariadení); 

b) prevádzkovanie informačných systémov, automatizované spracovanie údajov; 
c) plní ďalšie úlohy vyplývajúce pre štátny podnik z vodného zákona a súvisiacich predpisov 

ako aj inej platnej legislatívy; 
d) vykonáva aj ostatné pomocné a vedľajšie činnosti v takom rozsahu, aby nebolo narušené 

plnenie hlavného predmetu činnosti; 
e) zabezpečovanie verejnoprospešných činností v rámci správy, prevádzky, opravy a údržby 

odvodňovacích systémov; 
f) zabezpečovanie verejnoprospešných činností v rámci preventívnych opatrení na ochranu 

pred povodňami a odstraňovanie následkov povodní. 
 

4. ŠTATUTÁRNY ORGÁN 

      Riaditeľ:  Ing. Róbert Reis 

 

5. MATERIÁLNO  - TECHNICKÁ ZÁKLADŇA ŠTÁTNEHO PODNIKU  

V roku 2012 štátny podnik Hydromeliorácie, š.p. Bratislava zabezpečoval správu 
a prevádzku majetku štátu v nasledovnej štruktúre: 

 

Ukazovateľ 

Merná 
jednotka 

 

Rozsah 

Výmera závlah ha 320 872 

Čerpacie stanice závlahové počet 486 

Čerpacie stanice odvodňovacie počet 24 

Dĺžka odvodňovacích kanálov km 5 848 

Dĺžka závlahových kanálov km 277 

Dĺžka závlahovej rúrovej siete km 9 584 
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6. VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZOVATELE 

   Majetok štátu v správe štátneho podniku Hydromeliorácie, š.p. : 

 

Ukazovateľ 
Merná 

jednotka 
Hodnota v roku 

 2011 
Hodnota v roku 

 2012 

Spolu majetok € 81 650 342 74 725 293 

Dlhodobý hmotný majetok € 81 259 665 74 233 859 
Dlhodobý nehmotný majetok € 0 0 
Obežný majetok , v tom: € 387 902 487 264 
- krátkodobé pohľadávky € 93 257 109 379 

Vlastné imanie a záväzky € 81 650 342 74 725 293 
Vlastné imanie  € 76 169 674 69 380 445 
Základné imanie € 82 979 720 76 173 809 
Záväzky  € 1 032 319 1 116 361 
Ostatné pasíva € 4 448 349 4 228 487 

 

II. ČINNOSŤ  ŠTÁTNEHO  PODNIKU  V ROKU   2012 

1.  SPRÁVA  A PREVÁDZKA  HYDROMELIORAČNÝCH  ZARIADENÍ (HMZ) 

    Východiskové podmienky využívania a prevádzkovania závlahových systémov rámcovo 
stanovené v roku 2007 zostali rovnaké (okrem výšky a formy štátnej dotácie) aj pre rok 2012: 
 

� Využívanie – prevádzkovanie závlah výlučne formou prenájmu; 
� Nájomné = 0,0332 € (1,-  Sk) za 1 ha vybudovanej výmery závlah za rok; 
� Prevádzka spoločných a špeciálnych objektov hradená z dotačných prostriedkov; 
� Dotačné prostriedky na zabezpečenie funkčnosti a prevádzkyschopnosti závlah v zmysle 

Výnosu MPRV SR č. 536/2011-100 vo výške 300.000 € z celkom poskytnutých 
1,040.000 € na zabezpečenie funkčnosti a prevádzkyschopnosti hydromelioračného 
majetku. 

 
Rozsah prenajatých závlah sa v priebehu roka priebežne vyvíjal a  k 31.12.2012 bol nasledovný:  

Rajón 
Výmera 

v ha 
Počet  

ČS 
Počet  
zmlúv 

Bodrog Hornád 14 368 11 8 

Dolné Považie 50 306 48 40 

Horné Považie 33 761 36 25 

Podunajsko 58 372 67 48 

Pohronie a Poiplie 11 354 12 12 

Ponitrie 8 366 24 19 

Záhorie 11 047 11 10 

CELKOM:  187 574 209 162 

 
Poznámka: podrobný zoznam nájomcov je uvedený v prílohe č. 1. 
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V priebehu roka 2012 sa rozsah prenajatých závlah menil z rôznych dôvodov, a to: 

� zánik podnikateľského subjektu, ktorý mal uzatvorenú nájomnú zmluvu; 
� nezáujem o služby v prevádzke závlah zo strany farmárov – odberateľov vody, ktorí 

uprednostnili pestovanie plodín bez nárokov na doplnkovú závlahu; 
� ekonomické dôvody – vysoké náklady na udržanie funkčnosti závlahového systému, na 

vlastnú prevádzku závlah (elektrina), nemožnosť pokryť náklady tržbami z vlastnej 
poľnohospodárskej produkcie. 

Výpovede nájomných zmlúv boli v prevažnej miere od nájomcov, ktorí vykonávali prevádzku 
závlah ako svoju podnikateľskú činnosť – službu agropodnikateľom z dôvodu nezáujmu 
o závlahovú vodu resp. vysokú cenu služby spojenej s dodávkou závlahovej vody. V niektorých 
prípadoch – ak príčinou ukončenia nájmu bola neprijateľná cena, boli uzatvorené nové nájomné 
zmluvy s agropodnikateľmi, ktorí sa rozhodli prevádzkovať závlahové systémy vo vlastnej réžii. 

Poskytnutá a použitá dotácia vo výške 300.000 € pokryla iba časť nákladov  
na zabezpečenie potrieb závlahovej prevádzky a nutnej starostlivosti o závlahové  zariadenia  
vo vlastníctve štátu v sezóne 2012. Účely, na ktoré bola použitá možno rozdeliť do troch skupín: 

Dotácia v najväčšej čiastke                      223.684,00 €  

bola použitá na zabezpečenie funkčnosti a prevádzkyschopnosti závlahových zariadení 
podmieňujúcich využívanie prenajatých závlah a na zabezpečenie funkčnosti a prevádzkovej 
pohotovosti odvodňovacích čerpacích staníc. 

Čiastka             17.135,00 € 

bola použitá na nutnú starostlivosť o nevyužívaný a nefunkčný hydromelioračný majetok, najmä 
na odstraňovanie stavov ohrozujúcich životné prostredie,  zdravie občanov alebo majetok štátu 

Konečne čiastka             59.181,00 €  

bola použitá na likvidáciu zdevastovaných čerpacích staníc Malá Mača a Svodín na základe 
rozhodnutí obvodných úradov životného prostredia v Galante, resp. v Nových Zámkoch  
(podrobné informácie o použití dotácií tvoria Prílohu č. 2). 

Na základe iniciatívy vedenia rezortu pôdohospodárstva začala v októbri 2012 príprava 
novej koncepcie nakladania s hydromelioračným majetkom vo vlastníctve štátu, osobitne  
so závlahovými zariadeniami, ktorá má za cieľ zníženie nárokov na dotácie zo štátneho rozpočtu.  

O využívaní závlah najlepšie informujú čísla. V nasledovnej tabuľke sú uvedené odbery 
závlahovej vody v roku 2012 v absolútnej hodnote podľa rajónov a za celé Slovensko ako aj 
v relatívnej hodnote na 1 ha prenajatej výmery závlah. 
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Odbery závlahovej vody podľa rajónov v roku 2012 : 

Rajón 

Výmera  
vybudovaných  

závlah v ha 
Počet 

ČS 

Výmera  
prenajatých 
 závlah v ha 

Prenajaté 
ČS 

Počet 
nájomných  

zmlúv 
Odber vody 

v m
3
 

Odber vody 
v m

3
/ha 

Bodrog Hornád 31 625 47 14 368 11 8 17 082 1,19 

Dolné Považie 74 314 68 50 318 48 40 10 150 721 201,73 

Horné Považie 41 735 59 33 761 36 25 4 112 580 121,81 

Podunajsko 88 343 127 58 372 67 48 4 657 694 79,79 

Pohronie a Poiplie 46 171 84 11 354 12 12 660 954 58,21 

Ponitrie 16 938 64 8 366 24 19 293 690 35,11 

Záhorie 21 746 37 11 047 11 10 1 533 783 138,84 

CELKOM:  320 872 486 187 586 209 162 21 426 504 114,22 

Grafické znázornenie odberov závlahovej vody podľa rajónov je v Prílohe č. 3 

Vzhľadom na vývoj počasia a nedostatok zrážok v roku 2012 bo zaznamenaný druhý 
najväčší odber za obdobie od roku 2007. 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Odber závlahovej vody 
v m

3 
 24 351 969   9 881 849  14 006 538   6 035 736   8 670 402  21 426 504 

 
Najviac zavlažovanými plodinami boli už tradične osivová kukurica, zemiaky, zelenina 

a trávové koberce.  
 
Medzi najväčšími odberateľmi, ktorí v absolútnom množstve odobratej vody prekročili  

1,0 mil. m3, sme zaznamenali prevažne pestovateľov zemiakov a zeleniny (zoznam nájomcov 
s dodávkou závlahovej vody v roku 2012 je uvedený v Prílohe č. 4 ). 

Pri hodnotení závlahovej sezóny 2012 z hľadiska odberov možno konštatovať 
skutočnosti, ktoré ju charakterizovali a sú typické pre obdobie posledných rokov: 

� závlahy využívajú prevažne pestovatelia zeleniny, osív – najmä kukurice, kde je závlaha 
podmienkou kontraktu s odberateľom a osobitne trávnikov; 

� zavlažované výmery sú relatívne malé preto nemožno očakávať veľké objemy odobratej 
závlahovej vody; 

� nájomcovia, ktorí prevádzkujú závlahy v prevažnej miere ako službu pre iných 
odberateľov a sú ekonomicky závislí na tržbách za dodanú závlahovú vodu, nedokážu pri 
takýchto relatívne malých odberoch pokryť svoje náklady na prípravu a prevádzku 
závlahových systémov a v konečnom dôsledku vykazujú na konci sezóny ekonomickú 
stratu, čo malo za následok výpovede nájomných zmlúv; 

� reálne náklady na služby a energiu spojenú s dodávkou závlahovej vody dosahujú  
 jej cenu na úroveň, ktorá je pre niektorých odberateľov – farmárov nezaujímavá, resp. 
neprijateľná; nájomcami neočakávané zvýšenie nákladov spôsobili v roku 2012 
dodatočné faktúry dodávateľa elektriny za nedodržanie podmienok sezónnosti odberu 
v roku 2011. 

 
Pretrvávajúcim problémom je ochrana majetku a starostlivosť o hydromelioračný 

majetok, ktorý je predmetom nájomných zmlúv – ale najmä o neprenajaté závlahové čerpacie 
stanice a nadzemné časti rúrových sietí, ktoré sú neustále poškodzované krádežami 
a vandalizmom.  
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V roku 2012 evidujeme 175 prípadov škodových udalostí - všetky v dôsledku krádeží  
a vandalizmu s vyčíslenou škodou viac ako 2.056 tis. €. V porovnaní s minulým rokom je to 
nárast o 15 % v počte prípadov a o 10 % v celkovej vyčíslenej škode (podrobnejší prehľad 
škodových udalostí je uvedený v prílohe č. 5). 

V oblasti odvodňovacích zariadení – odvodňovacích čerpacích staníc boli vykonávané 
nutné opatrenia na zabezpečenie ich funkčnosti a prevádzkovej pohotovosti v prípade 
povodňových stavov. Vzhľadom na priaznivý stav hladín v chránených oblastiach v priebehu 
roka 2012 boli čerpacie stanice nútené reagovať prečerpávaním vnútorných vôd len ojedinele 
a krátkodobo. 

Čerpacia stanica Radošovce 

 

 
2.  INVESTIČNÁ  VÝSTAVBA   

      Investičná výstavba na hlavných melioračných zariadeniach v roku 2012 nebola  
plánovaná ani realizovaná, a to z dôvodu neprideľovania finančných prostriedkov zakladateľom, 
a to už od roku 2005. 
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3.  USPORIADANIE MAJETKU ŠTÁTU 

a. Činnosť  odboru usporiadania majetku na úseku zabezpečovania zápisov nehnuteľností 
na listy vlastníctva do príslušných správ katastra nehnuteľností  bola  v  uplynulom roku  
vykonávaná opätovne  priebežne, podľa jednotlivých katastrálnych území a okresov. 
Realizovanie zápisov vodných stavieb do katastra nehnuteľností sa uskutočňovalo 
predovšetkým pri funkčných budovách čerpacích staníc, ojedinele na základe požiadavky 
príslušnej správy katastra, obce, prípadne záujemcu o kúpu predmetnej nehnuteľnosti. 
Tak, ako po minulé roky  brzdilo túto činnosť viacero faktorov, predovšetkým udelenie 
súhlasov vlastníkov pozemkov so zápismi geometrických plánov skutkového zamerania 
nehnuteľností, ďalej  zdĺhavé správne konania na špecializovanej štátnej správe  
- obvodných pozemkových úradoch, ktoré vydávali rozhodnutia o vyňatí pozemkov  
z  poľnohospodárskeho pôdneho fondu (ďalej len PPF) a  čakacie lehoty na obecných 
a mestských úradoch na vydanie rozhodnutia o pridelení súpisných čísiel na budovy 
čerpacích staníc. Napriek dlhým čakacím lehotám sa v uplynulom roku podarilo zapísať 
na listy vlastníctva celkom 14 nehnuteľností, z  toho 12 budov čerpacích staníc. V 9-tich 
prípadoch zápisov čerpacích staníc sa podarilo zapísať i pozemky, na ktorých sú čerpacie 
stanice umiestnené. Pozemky vo vlastníctve fyzických a právnických osôb štátny podnik 
pre nevyčlenené financie na túto činnosť a predpokladaný veľký finančný objem 
majetkovo právne výkupom nerieši.  Okrem priamych zápisov budov  čerpacích staníc 
a otvorených kanálov do katastra nehnuteľností sa majetkovo právne vysporiadanie 
k pozemkom pod vodnými stavbami uskutočňuje i prostredníctvom konania  
o pozemkových úpravách. Tieto konania  podliehajú režimu zákona o pozemkových 
úpravách a  zákona o správnom  konaní. V rámci týchto konaní štátny podnik ako 
správca majetku vo vlastníctve štátu žiada správny orgán o pridelenie pozemkov pod 
týmito vodnými stavbami, čím sa zjednocuje vlastníctvo stavby a pozemku pod vodnými 
stavbami. V týchto správnych konaniach podliehajúcich režimu zákona o pozemkových 
úpravách sme, až na malé výnimky, kde je nedostatok štátnej pôdy,  boli úspešní.   

 
b. Činnosť  odboru na  úseku  predaja nadbytočného a  neupotrebiteľného majetku v roku 

2012 bola naďalej uskutočňovaná na základe pôvodne odsúhlaseného zoznamu 
nehnuteľností v súlade s  uznesením č.3/2005  porady  vedenia štátneho podniku. Štátny 
podnik pri predaji nadbytočného  majetku vo  vlastníctve Slovenskej republiky postupuje 
s súlade s  § 45 a)  zákona č. 92/1991 Zb. o podmienkach prevodu majetku štátu na iné 
osoby v znení neskorších predpisov, pričom sa riadi metodickým usmernením 
zakladateľa, ktorým je v tomto prípade Ministerstvo pôdohospodárstva a  rozvoja 
vidieka Slovenskej republiky. Odpredaj nehnuteľností sa zároveň riadil odsúhlaseným 
zoznamom nehnuteľného  majetku štátu, ktorý bol schválený dozornou radou štátneho 
podniku. Oproti predchádzajúcim rokom sa realizoval predaj nadbytočného majetku 
v oveľa menšom rozsahu ako po minulé roky, vzhľadom na pozastavenie predaja 
majetku štátu zakladateľom, z  dôvodu výmeny členov rezortnej majetkovej komisie 
a prijatia novej smernice, ktorá metodicky usmerňuje postup štátnych podnikov 
a slovenského pozemkového fondu pri predaji nadbytočného majetku štátu. Ďalším nie 
menej významným dôvodom bola tá skutočnosť, že o kúpu ponúkaného nadbytočného 
nehnuteľného majetku štátu nebol prejavený žiadny záujem.  
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Finančný príjem pre štátny podnik z  predaja nehnuteľného  nadbytočného majetku štátu 
predstavoval sumu vo výške   77.976,00 € (viď nižšie uvedená tabuľka). 

Z odsúhlaseného zoznamu boli realizované  predaje, ktoré sú uvedené v nasledovnej tabuľke: 

 
P.č. 

 
Kupujúci 

 
Predmet predaja 

Majetok 
predaný 

[EUR] 

1  Jozef Jenei,  
JOKO-Potraviny, Trebišov 

Okres Trebišov, k.ú. Trebišov LV č.4994:  
Stavba: garáž  s.č. na pozemku KN-C parcely č.1408/3 
Pozemok KN-C parcela č. 1408/3, zastavané plochy a nádvoria  
o výmere 50 m2 

13 500,00 

2 Branislav Šablatúra,  
k.ú. Galanta 

„ZP Váhovce – Veľká Mača II.“, objekt rúrová sieť (inv. č. 5203143001),  
časť vetvy „A11“ DN 200 z AC v dĺžke 206,51 m - Vyradené 207,52 m 

6 838,00 

3 MURLABO Slovakia, s.r.o., 
k.ú. Pata 

„ZP Šintava - Pata“, objekt „rúrová sieť, I. tlakové pásmo“  
(inv. č. 5203155001), časť závlahovej vetvy A7 z PVC DN 200, dĺžky 152,11 m 
- Vyradené 233,19 m 

4 999,00 

4 Obec Abrahám,  
k.ú. Abrahám 

„ZP Pusté Úľany“, Objekt rúrová sieť  (inv. č. 5203138016) koncová časť 
vetvy „B 075“ DN 150 z AZC v dĺžke 240,12 m - Vyradené 262,0 m 

5 478,00 

5 ELSTER s.r.o.,  
k.ú. Stará Turá 

„ZP Stará Turá, chmeľ a zelenina“, objekt „rúrová sieť“ (inv.č. 5210179007),  
koncová časť závlahovej vetvy A-2 dĺžky 146,05 m 

3 359,00 

6 Vojtková,  
k.ú. Hviezdoslavov 

závlahová stavba „ZP HŽO II“, Objekt rúrová sieť 3 (inv. č. 5202133016), časť 
vetvy „D2“ DN 150 z AZC v dĺžke 16,25 m, vybudovaná na pozemkoch KN-C, 
p.č. 190/102 a 190/13,  k.ú. Hviezdoslavov, obec Hviezdoslavov, zapísaných 
na LV č. 1093 správy katastra Dunajská Streda 

224,00 

7 Manželia Csefalvayovci,  
k.ú. Veľký Meder 

„ZP Čalovo II.“, objekt rúrová sieť  (inv. č. 5202126 001),  
koncová časť závlahovej vetvy „D4“ DN 200 z AZC v dĺžke 169,03 m  
- Vyradené 241,87 m 

4 098,00 

8 Antona Šátor a jeho 
manželka Csilla Šátorová 
Ugróczyová a Peter Gurský 
a jeho manželka Mária 
Gurská, k.ú. Hviezdoslavov 

Závlahová stavba „ZP HŽO II.“, Objekt rúrová sieť 3 (inv. č. 5202133016), 
časti vetvy „D2“ DN150 z AZC v dĺžke 40,00 m, vybudované na pozemkoch 
KN-C, p.č.: 190/55, 190/89, 190/103 k.ú. Hviezdoslavov, obec Hviezdoslavov, 
zapísaných na LV č. 1081 a 1058 správy katastra Dunajská Streda. 

297,00 

9 Park Industria DB s.r.o. „ZP Kútniky-Dolný Bar II“, objekt „rúrová sieť B“ (inv. č. 5202176005), 
koncová časť potrubia závlahovej vetvy B10, ktorá je z 
azbestocementu AC/DN 200 – 182,77 m - Vyradené 283,38 m 

5 066,00 

10 REALIZ, a.s. „ZP Devínska Nová Ves – Stupava I.“, objekt „rúrová sieť č.1“  
(inv. č. 5104177014), časť závlahového potrubia vetvy E, ktorá je 
z azbestocementových rúr  AC/DN 250 – 59,76 m - Vyradené 147,62 m 

3 981,00 

11 Dan Slovakia Agrar, a.s.  „ZP Čalovo I.“, objekt „rúrová sieť“ (inv. č. 5202125009), časť potrubia 
závlahovej vetvy A5, ktorá je z azbestocementu AC/DN 200 – 421,64 m a 
AC/DN150 – 43,95 m - Vyradené 1548,56 m 

12 221,00 

12 Immofin, s.r.o. a 
Eurokomertz, s.r.o. 

 „ZP Madunice 2“, objekt „rúrová sieť“ (inv. č. 5211152 033), časť potrubia 
závlahovej vetvy M, ktoré je z azbestocementu AC/DN 200 – 480,88 m 
a objekt „rúrová sieť, prípojka MA, F4“, inventárne číslo 5211152 041, 
pivotová prípojka , ktorá je z AC/DN 200 – 16,0 m - Vyradené 789,37 m 

2 493,00 

13 Best Place, a.s. „ZP Nový Trh“, objekt „rúrová sieť“ (inv. č. 5202167004), časť potrubia 
závlahovej vetvy G, ktoré je z azbestocementu AC/DN 350  
– 411,89 m - Vyradené 482,19 m 

9 614,00 

14 Prof. Robert Vlček 
k.ú. Miloslavov 

ZP HŽO II“, Objekt rúrová sieť  č..2,  (inv. č..5202133006), časť vetvy A8 
z AZC/DN 150 v dĺžke 151,62 m 

2 933,00 

15 Mesto Senec,   
Senec 
  

Závlahová stavba „ZH Senec“ Objekt rúrová sieť (inv. č. 5201207007),časť 
závlahovej vetvy „A II“ DN 150 z AZC v dĺžke 7,50 m, vybudovaná na 
pozemku KN-C, parcele č.: 2028/56,  k.ú. Senec, zapísanej na LV č. 2800 
Správy katastra Senec 

2 875,00 

 Spolu EUR 77.976,00 
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c. V uplynulom roku odbor usporiadania majetku za štátny podnik poskytoval odborné 

stanoviská o existencii hydromelioračného majetku k žiadostiam právnických,  
ako aj fyzických osôb ako podkladu k správnemu konaniu v zmysle  zákona  
č. 50/1976 Zb. z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov (stavebný zákon) a  zákona č. 220/2004 Z.z. o ochrane a využívaní 
poľnohospodárskej pôdy a integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného 
prostredia v znení neskorších predpisov. Pre zaujímavosť bolo v  uplynulom roku 
podaných celkom 1527 žiadostí fyzických, ako aj právnických osôb. Odbor vydal  celkovo 
1 296 odborných stanovísk s grafickými výstupmi, čo predstavuje finančný príjem  
pre štátny podnik sumu  vo výške 98.268 € bez DPH. Obdŕžaných  rozhodnutí,   
kde  štátny  podnik  bol účastníkom  správnych konaní bolo celkovo 1 792.  
Voči  rozhodnutiam štátnej správy podal štátny podnik odvolania v počte 7 a požiadal 
o pozastavenie vydania územného, alebo stavebného rozhodnutia ako účastník 
správneho konania v  počte 28 konaní. Ďalej vydal 5 stanovísk ku kolaudačným 
konaniam a  10 všeobecných stanovísk. 

 
d. Odbor  sa  za štátny podnik vyjadroval ako povinná osoba  v rámci reštitučného  konania  

v zmysle zákona č. 229/1991 Z.z. a  zákona č. 503/2003 Z.z.. Ako povinná osoba  
v  uplynulom roku zastupoval štát v  6-tich  uplatnených reštitučných nárokov 
oprávnených osôb.  

 
e. V uplynulom roku opätovne štátny podnik zastupoval štát v konaní v zmysle zákona  

č. 330/1991 Zb. o pozemkových úpravách, usporiadaní pozemkového vlastníctva, 
pozemkových úradoch, pozemkovom fonde a  o pozemkových spoločenstvách v znení 
neskorších predpisov. Vykonával funkciu gestora činností súvisiacich s konaniami 
projektov pozemkových úprav (ďalej len PÚ), spolupracoval s orgánmi štátnej a verejnej 
správy, zhotoviteľmi projektov PÚ, spracovateľmi registrov obnovenej evidencie 
pozemkov (ďalej len ROEP), vyjadroval sa k všeobecným zásadám funkčného 
usporiadania územia a  usmerňoval a  koordinoval ostatných zamestnancov štátneho 
podniku v súvislosti s touto činnosťou. V rámci týchto konaní zabezpečoval 
majetkovoprávne vysporiadanie pozemkov pod vodnými stavbami vo vlastníctve štátu, 
tak aby boli  pozemky pod existujúcimi HMZ-mi zapísané na Slovenskú republiku - správu  
štátneho podniku, čím sa preukázateľne šetria verejné financie, ktoré by inak museli 
byť vynaložené na výkup pozemkov pod vodnými stavbami od fyzických,  
alebo právnických osôb. Odbor bol aktívnym účastníkom správneho konania   
podľa zákona o pozemkových úpravách, kde na základe vyžiadania správneho orgánu, 
prípadne zhotoviteľa projektu PÚ, vypracoval úvodné podklady o  existencii HMZ celkovo  
v  83 katastrálnych územiach Slovenskej republiky. Ďalej odbor vydal  61 odborných 
stanovísk k jednotlivým stupňom projektov pozemkových úprav a  podal 31 námietok 
voči výpisu z registra nového stavu projektov PÚ. V  9 katastrálnych územiach, v ktorých 
sa nachádzajú zariadenia v našej správe, bol schválený projekt PÚ a  boli štátnemu 
podniku pridelené nové pozemky. K  prebiehajúcim konaniam ROEP  podal  15  námietok 
voči nesprávne určenému správcovstvu k pozemkom. 

 
f. V uplynulom roku naďalej aktualizoval a dopĺňal v spolupráci s inými odbormi štátneho 

podniku údaje o vybudovaných hydromelioračných zariadeniach do GIS štátneho 
podniku. Zabezpečoval aktualizáciu údajov z  ISKN, aktívne spolupracoval s Odborom 
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informatiky ministerstva o realizácii NIPI (Národná infraštruktúra pre priestorové 
informácie) ako uceleného informačného systému rezortu. 

g. Odbor  participoval, alebo priamo vypracoval smernice, koncepcie a iné odborné 
usmernenia týkajúce sa činnosti štátneho podniku. Zároveň vypracovával 
odborné stanoviská  a iné materiály  týkajúce sa činnosti odboru usporiadania majetku 
a štátneho podniku pre zakladateľa. 

 

4. FINANCOVANIE A EKONOMIKA   

4.1 FINANCOVANIE 

 Najdôležitejším vlastným zdrojom financovania štátneho podniku z hľadiska jeho objemu 
a tvorby boli tržby za prenájom hnuteľného a nehnuteľného  majetku (216.952 €), tržby za 
odborné vyjadrenie k existencii hydromelioračných zariadení (98.268 €), tržby z predaja 
nadbytočného a neupotrebiteľného majetku (77.976 €) a tržby zo zmlúv o zaústení dažďových 
vôd (44.701 €). 

 Do výnosov bola zahrnutá aj hodnota nadobudnutých pozemkov delimitáciou z SVP, š.p. 
ktoré boli v roku 2012 zapísané na listy vlastníctva vo výške 154.976 €. 

 Z cudzích zdrojov na finančné zabezpečenie úloh v roku 2012 boli štátnemu  podniku 
Hydromeliorácie, š.p. poskytnuté účelové finančné prostriedky na základe 2 osobitných  
vecných titulov: 

 
A. na základe zmluvy o poskytnutí dotácie č. 84/2012-350/MPRV SR, predmetom ktorej je 
úprava zmluvných podmienok pri poskytnutí dotácie podľa § 2 ods. 4 písm. b) výnosu 
Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky z  5. mája 2011  
č. 536/2011-100 o podrobnostiach pri poskytovaní podpory v pôdohospodárstve a pri rozvoji 
vidieka v znení výnosu č. 917/2011-100 z 25. októbra 2011. Dotácia bola poskytnutá na správu 
hydromelioračného majetku vo vlastníctve štátu 

vo výške          840.000 €. 
Finančné prostriedky boli v plnom rozsahu vyčerpané. 
 

B. na základe zmluvy o poskytnutí dotácie č. 275/2012-350/MPRV SR, predmetom ktorej je 
úprava zmluvných podmienok pri poskytnutí dotácie podľa § 2 ods. 4 písm. c) až e) výnosu 
Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky z 5. mája 2011  
č. 536/2011-100 o podrobnostiach pri poskytovaní podpory v pôdohospodárstve a pri rozvoji 
vidieka v znení jeho noviel.  
Dotácia bola poskytnutá podľa : 

� § 2 ods. 4, písm. c) na údržbu, opravu a prevádzku funkčného hydromelioračného 
majetku vo vlastníctve štátu v sume               223.684 €; 

� § 2 ods. 4, písm. d) údržbu a opravu nefunkčného hydromelioračného majetku  
vo vlastníctve štátu v rozsahu      17.135 €; 

� § 2 ods. 4, písm. e) likvidáciu nefunkčných častí hydromelioračného majetku  
vo vlastníctve štátu v rozsahu      59.181 €; 

V celkovej výške                  300.000 €. 

Finančné prostriedky boli v plnom rozsahu vyčerpané.  
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            4.2.  EKONOMIKA  

Štátny podnik Hydromeliorácie, š.p. dosiahol  v sledovanom období od 1.1.2012  
– 31.12.2012 stratu vo výške 6,789.229 €. Po odpočítaní vplyvu odpisov vykazuje zisk 373.672 €, 
čím dosiahol výrazné prekročenie plánovaného hospodárskeho výsledku (22.698 €).  Na tomto 
úspechu sa výrazne podieľa predovšetkým zápis pozemkov delimitovaný od SVP, š.p. na listy 
vlastníctva (154.976 €) a prekročenie plánovanej výšky preúčtovania investičnej dotácie 
z minulých rokov do výnosov tohto obdobia (219.804 €). 

4.2.1  VÝNOSY 

Plnenie ročného plánu výnosov r. 2012 je na úrovni 111,971 %, čiže plán vo výnosovej 
časti bol nielen splnený, ale o 11,97 % prekročený.  

Plán bol splnený, prípadne prekročený v nasledovných položkách: 

� dotácia na zachovanie prevádzkyschopného stavu HMZ v zmysle výnosu – plnenie  
vo výške 100 %,  z dôvodu, že v čase zostavenia plánu a rozpočtu na rok 2012 sme  
už poznali presnú výšku v akej bude dotácia poskytnutá; 

� detto dotácia na správu hydromelioračného majetku – plnenie vo výške 100 %,  z toho 
istého dôvodu; 

� tržby z predaja hmotného majetku, ktoré predstavujú hlavný zdroj financovania  
podniku, kde plán bol splnený na 134,441 %, čo v absolútnom vyjadrení predstavuje  
čiastku 77.976 €. Predaná bola garáž v Trebišove v sume 13.500 € a viacero drobných 
predajov rúrových sietí.  

V porovnateľnom období roku 2011 boli tržby z predaja vo výške 50.049 €. 

� v položke odborné vyjadrenia, kde sa podarilo splniť plán na 118,395 %, čo v absolútnom 
vyjadrení predstavuje sumu 98.268 €;  

� tržby zo uzatvorených zmlúv na zaústenie dažďových vôd 103,956 %, kde oproti 
plánovaným 43.000 € sa uzatvorili zmluvy v objeme 44.701 €; 

� výnosy z investičných dotácií sú v zmysle postupov účtovania účtované do výnosov vždy 
až na konci roka v objeme rovnajúcemu sa výške ročných odpisov z majetku 
nadobudnutého z investičných dotácií. Plán bol prekročený o 29,296 %; 

� prenájom hnuteľného a nehnuteľného majetku prekročenie plánu o 2,336 %, kde tržby 
boli vo výške 216.952 € oproti plánovaným 212.000 €. 

Ostatné položky plánu na strane príjmov splnené neboli. Týka sa to predovšetkým: 

� tržieb z predaja služieb, kde bol plán splnený len na 60,3 %, kde oproti plánovaným 
25.000 € štátny podnik dosiahol tržby vo výške 15.075 €, čo v podstate kopíruje trend 
v minulom období a je to spôsobené znižovaním počtu nájomcov, keďže táto položka sa 
týka refakturácie nákladov na poskytované služby;  

� z prenájmu TPC dosiahnuté tržby 6.343 €, plán 6.500 €, plnenie na úrovni 99,27 %, 
pokles v plnení oproti roku 2011 vo výške 1,685 %; 

� položka finančné a mimoriadne výnosy sa týka dosiahnutých úrokov z finančných 
prostriedkov uložených v banke a z ostatných finančných výnosov. Plán bol splnený  
na 14,9 % a tieto tržby majú neustále klesajúcu tendenciu. V roku 2012 boli vo výške  
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149 €, v roku 2011 vo výške 279 €, v roku 2010 vo výške 809 €, ale v porovnateľnom 
období k 31.12.2009 boli vo výške 21.140 €; 

� pokuty, penále a úroky boli naplánované vo výške 1.000 €, avšak žiadne neboli 
vyrubené. 

4.2.2  NÁKLADY 

Ročný plán nákladov je za rok 2012 plnený na 99,235 %, čiže štátny podnik nielenže 
plánované náklady neprekročil, ale ešte ich oproti plánovanému objemu znížil. Toto priaznivé 
plnenie je spôsobené predovšetkým: 

� úsporou prevádzkových nákladov (plnenie na 79,389 %), pričom úspora sa dosiahla 
predovšetkým v spotrebe materiálu (83,396 %), energie (59,677 %), vody (68,700 %) 
a mierne prekročená bola plánovaná spotreba plynu (102,172 %). Plnenie plánu len na 
42,343 % vykazuje štátny podnik aj v položke plánovaných opráv a udržiavania majetku. 
Oproti plánovaným 90.000 € sa z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov realizovali 
len najnutnejšie opravy v objeme 38.109 € (napr. čiastková oprava havarijného stavu 
strechy); 

� mierne prekročenie plánu vykázal štátny podnik v položke ostatné služby, kde je plán 
prekročený len o 8,626 %. Prekročené boli len náklady na strážnu službu (o 3,99 %), 
a náklady na softvér a výpočtovú techniku (o 7,020 %). Ostatné náklady neboli 
vynaložené v ich plánovanej výške - náklady na pevné linky, mobily a internet 
(62,104 %), prenájom nebytových priestorov (79,697 %), náklady na vodné a stočné 
(82,356 %), náklady na geodetické služby (38,300 %) a pod.; 

� plnenie cca na úrovni plánu vykazuje štátny podnik v položke mzdových nákladov 
(100,312 %); 

� do položky ostatné náklady, ktorá bola splnená na 100,387 % patria predovšetkým: 
 

- zákonné sociálne dávky 84,898 %, odvody do poisťovní 96,927 %,  
DDP 109,010 %,  odmeny riaditeľa a dozornej rady 97,707 %, 

- dane a poplatky 70,087 %, 
- pohľadávky boli odpísané vo výške 337 €, čím sa dosiahlo plnenie plánu  

na úrovni 16,850 %, 
- vytvorené opravné položky boli na úrovni plnenia plánu 117,867 %, 
- manká a škody boli vykázané v nulovej výške,  
- pokuty a penále, plnenie na 30,0 %, v absolútnom vyjadrení je to v sume 300 € 

(táto pokuta bola udelená štátnemu podniku od OÚ životného prostredia), 
- ostatné finančné náklady, plnenie na 27,833 % , čiže 835 €. Táto položka zahŕňa 

predovšetkým poistenie majetku, a taktiež všetky poplatky súvisiace 
s bankovými operáciami,  

- odpisy  DN a HM zaťažili štátny podnik v mierne zvýšenej miere, než sa plánovalo 
– 100,914 % plnenie,  

- nakoľko štátny podnik vykazuje od svojho vzniku záporný hospodársky výsledok 
a nie je ani predpoklad, že v budúcnosti vykáže kladný daňový základ, v súlade 
s odporučením audítora, štátny podnik od roku 2010 neúčtuje o odloženej dani. 
Z tohto dôvodu je v plnení plánu uvedená nula. 

K 31.12.2012 hospodáril štátny podnik Hydromeliorácie, š.p. so stratou  vo výške 
6,789.229,30 €. Dosiahnutá strata tak bola nižšia oproti plánovanej o 4,043 %.  
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Oproti porovnateľnému obdobiu roku 2011 tak štátny podnik dosiahol stratu  
o 16.682 € nižšiu.  

Podrobnejší prehľad je uvedený v tabuľkovej prílohe v bode II/2 – 1  
„Plnenie plánu výnosov a nákladov za rok 2012“. 

Návrh na vyrovnanie straty za rok  2012 

 V zmysle §  8 ods. 4 zákona č. 111/1990 Z.z.  o štátnom podniku v platnom znení  bude 
na MPRV SR zaslaný  návrh na vyrovnanie dosiahnutej straty za rok  2012 nasledovne: 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie rok 2012 
Výsledok hospodárenia – strata pred zdanením  :              -6,789.205,30 € 
Odložená daň :                                                                                                          0,00 €      
Výsledok hospodárenia – strata po zdanení :              -6,789.229,30 € 
 
Vyrovnanie straty 
Zníženie základného imania o sumu :                                       -6,789.229,30 € 
 

4. VÝVOJ  ČINNOSTI  DO BUDÚCEHO OBDOBIA 

 Finančnú stabilitu štátneho podniku do značnej miery ovplyvňujú dotácie. Preto ďalšie 
fungovanie štátneho  podniku bude ovplyvnené výškou dotácie od zriaďovateľa. Je potrebné 
hľadať inú právnu formu organizácie na správu hydromelioračného majetku štátu, respektíve 
prehodnotiť formu prenájmu hydromelioračného majetku jednotlivým nájomcom a to tak,  
že ceny budú stanovené na ekonomicky nevyhnutných nákladoch pri prevádzkovaní tohto 
majetku. 

Významným faktorom, ktorý bude v nasledujúcom období ovplyvňovať hospodárenie 
štátneho podniku, ako aj celú jeho existenciu, bude realizácia opatrení Koncepcie revitalizácie 
hydromelioračných sústav na Slovensku. Výraznou zmenou, ktorú by koncepcia zaviedla  
do praxe je zmena zmluvných podmienok, pričom výška ročného nájomného by mala  
pozostávať z dvoch zložiek: 

1. pevná časť nájomného vo výške 0,0332 € za 1 ha výmery; 
2. pohyblivá časť nájomného odvodená od úrovne využívania závlah. 

 
Ing. Róbert Reis  
riaditeľ 

V Bratislave, dňa 07.05.2013 
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          Príloha č. 1 

Zoznam nájomcov k 31.12.2012                

Zmluva Zmluva názov Číslo ČS Názov ČS 
Celková 

výmera [ha]  

001/NAJ/2007 PD "RADOŠINKA" 5209 327 006 ZP V.  Ripňany I. a  rozš. 281 

Spolu   1   281 

001/NAJ/2008 Poľnohospodárske družstvo Čachtice 5210 199 004 
ZP Piešťany - N. Mesto I. 
PZČS 1 Považany 1 130 

001/NAJ/2008 Poľnohospodárske družstvo Čachtice 5210 199 008 
ZP Piešťany - N. Mesto I.  ZČS 
2 Považany 1 033 

Spolu   2   2 163 

001/NAJ/2009 Poľnohospodárske družstvo Čachtice 5210 200 002 
ZP Piešťany - N. Mesto II. ČS 
Pobedím 2 397 

Spolu   1   2 397 

001/NAJ/2010 SLOV-MART, s.r.o. 5211 180 028 
ZP Trnavská tabula S I. ČS 
Malženice 3 942 

Spolu   1   942 

001/NAJ/2011 Gápel Peter Ing. - INSERVIS 5201 346 019 
ZP V.Leváre-Malacky I.  ČS  
Dolečky 2 066 

001/NAJ/2011 Gápel Peter Ing. - INSERVIS 5201 347 011 
ZP V.Leváre-Malacky II.  ČS 
Kostolište 4 407 

001/NAJ/2011 Gápel Peter Ing. - INSERVIS 5201 366 
ZP Veľké Leváre - Malacky  III. 
SKAO k ČS Kostol. 0 

001/NAJ/2011 Gápel Peter Ing. - INSERVIS 5201 371 
ZP V. Leváre - Malacky IV. k 
ČS Kostolište 0 

Spolu   2   6 473 

001/NAJ/2012 LAND TRADING, a.s. 5201 180 007 ZP Vištuk 520 

Spolu   1   520 

002/NAJ/2007 PD "RADOŠINKA" 5209 352 002 ZP z VN   Ripňany II + rozš. 297 

Spolu   1   297 

002/NAJ/2008 Poľnohospodárske družstvo Hlohovec 5211 201 001 ZV JRD Hlohovec 65 

002/NAJ/2008 Poľnohospodárske družstvo Hlohovec 5211 227 001 ZP Hlohovec II. 186 

Spolu   2   251 

002/NAJ/2009 Poľnohospodárske družstvo Piešťany 5211 159 010 
ZP Piešťany-N.Mesto 3.st. ČS 
Piešťany  (Kocurice) 1 556 

Spolu   1   1 556 

002/NAJ/2011 Hydros, spol. s r.o. 5205 170 018 ZP Perec 3  ČS 1 Starý Tekov 1 568 

Spolu   1   1 568 

002/NAJ/2012 Gamota výrobné družstvo 5204 583 002 ZP Zelený Háj I. 1 579 

002/NAJ/2012 Gamota výrobné družstvo 5204 587 ZP Zelený Háj II. 0 

002/NAJ/2012 Gamota výrobné družstvo 5204 599 ZP Zelený Háj rozš. 0 

002/NAJ/2012 Gamota výrobné družstvo 5204 615 ZP Zelený Háj II. rozš. 0 

Spolu   1   1 579 

003/NAJ/2007 KOVACS AGRO spol. s r.o. 5205 181 019 
ZP Želiezovce-Kam. Most 4  st. 
ČS 3 Čajakovo 834 

Spolu   1   834 

003/NAJ/2008 AGRIA Liptovský Ondrej, a.s. 5304 162 ZH Liptovský Jamník 0 

003/NAJ/2008 AGRIA Liptovský Ondrej, a.s. 5304 267 002 ZK Jamník 290 

Spolu   1   290 

003/NAJ/2009 Poľnohospodárske družstvo "Pokrok" Ostrov 5211 158 013 
ZP Piešťany - N. Mesto 2. st. 
ČS Bašovce 1 706 

003/NAJ/2009 Poľnohospodárske družstvo "Pokrok" Ostrov 5211 158 022 
ZP Piešťany- N. Mesto 2.st. ČS 
Veľké Orvište 1 015 

003/NAJ/2009 Poľnohospodárske družstvo "Pokrok" Ostrov 5211 905 005 ZP Ostrov - Krakovany  492 

Spolu   3   3 213 

003/NAJ/2012 AGROMARKT-NÝROVCE, s.r.o. 5205 181 010 
ZP Želiezovce-Kam. Most 4 st. 
ČS 2 Želiezovce 1 936 

003/NAJ/2012 AGROMARKT-NÝROVCE, s.r.o. 5205 217 
ZP Želiezovce - Kam. Most -
roz. RS ČS 2 Želiezovce 0 

Spolu   1   1 936 

004/NAJ/2007 G-produkt-Ing. Albert Gažo 5204 514 002 
ZP Radvaň-Šrobárová III. ČS 
Marcel. nádrž 756 

Spolu   1   756 

004/NAJ/2008 MYTOS, s.r.o. 5202 111 005 
ZP ŠM Dunajský Klatov  
(Čofta) 1 267 
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004/NAJ/2008 MYTOS, s.r.o. 5202 114 ZP Dunajský Klatov II. 0 

Spolu   1   1 267 

004/NAJ/2009 Oravec Michal Ing. 5201 352 003 ZP z VN Lozorno I. ČS 1 440 

Spolu   1   440 

004/NAJ/2011 Poľnohospodárske družstvo ZAVAR 5211 175 050 
ZČV Kostoľany - Zavar I. st. ČS 
4 Dolné Zelenice 1 258 

Spolu   1   1 258 

004/NAJ/2012 
Poľnohospodárske družstvo POHRONIE 
ŽELIEZOVCE 5205 181 001 

ZP Želiezovce-Kam. Most  4 st. 
ČS 1  Mikula 1 554 

Spolu   1   1 554 

005/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo Modrý Dunaj 
Šamorín 5202 136 003 ZP Mliečno I. 680 

005/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo Modrý Dunaj 
Šamorín 5202 151 ZP Mliečno II. 0 

Spolu   1   680 

005/NAJ/2009 L.S.I. spol s r.o. 5203 151 
ZP Čierna Voda III./3-1 (k ČS 
Jahodná) 0 

005/NAJ/2009 L.S.I. spol s r.o. 5203 152 
ZP Čierna Voda III/4-2 (k ČS 
Jahodná) 0 

005/NAJ/2009 L.S.I. spol s r.o. 5203 153 003 ZP Čierna Voda III/3  Jahodná 4 957 

Spolu   1   4 957 

006/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo Modrý Dunaj 
Šamorín 5202 119 002 ZP Šamorín 475 

Spolu   1   475 

006/NAJ/2009 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 525 ZP Zemianska  Olča 0 

006/NAJ/2009 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 576 002 

ZP Opatovský Sokolec-
Komárno II. ČS Zemianska 
Olča 2 421 

Spolu   1   2 421 

006/NAJ/2011 OASIS, s.r.o. 5209 311 008 
ZP Preseľany - Chrabrany  ČS 
Kovarce 577 

Spolu   1   577 

007/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo Modrý Dunaj 
Šamorín 5202 161 006 ZP Kvetoslavov  ČS Šámot 540 

Spolu   1   540 

007/NAJ/2008 Poľnohospodárske družstvo TURIEC 5306 315 005 ZPK  JRD  Dubové zákl. PČS 0 

007/NAJ/2008 Poľnohospodárske družstvo TURIEC 5306 315 008 ZPK  JRD  Dubové - zvyš. 365 

Spolu   2   365 

007/NAJ/2009 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 558 005 
ZP Opat.Sokolec-Komárno I. 
ČS Maderét 1 620 

Spolu   1   1 620 

007/NAJ/2011 Hydros, spol. s r.o. 5205 206 002 ZP Zbrojníky I. 535 

Spolu   1   535 

008/NAJ/2007 ZELTOP spol. s r.o. 5203 100 006 
ZP Čierna Voda  II/1. ČS 
Šorjakoš 902 

Spolu   1   902 

008/NAJ/2008 OVD - Ovocinárske družstvo 5207 188 002 
ZP Dvory nad Žitavou - za 
traťou 251 

Spolu   1   251 

008/NAJ/2009 
Poľnohospodárske výrobno - obchodné 
družstvo Drahovce 5211 151 ZP Madunice 1 0 

008/NAJ/2009 
Poľnohospodárske výrobno - obchodné 
družstvo Drahovce 5211 152 009 ZP Madunice 2  ČS 1 Drahovce 150 

008/NAJ/2009 
Poľnohospodárske výrobno - obchodné 
družstvo Drahovce 5211 152 010 ZP Madunice 2  ČS 2 Drahovce 360 

Spolu   2   510 

008/NAJ/2011 
Poľnohospodárske výrobno obchodné 
družstvo Madunice 5211 159 016 

ZP Piešťany-N.Mesto 3.st. ČS 
Dolné Voderady 746 

008/NAJ/2011 
Poľnohospodárske výrobno obchodné 
družstvo Madunice 5211 211 ZP zo zdrže Sĺňava IV.st. 0 

008/NAJ/2011 
Poľnohospodárske výrobno obchodné 
družstvo Madunice 5211 212 ZP zo zdrže Sĺňava II. st 0 

008/NAJ/2011 
Poľnohospodárske výrobno obchodné 
družstvo Madunice 5211 216 002 ZP  zo zdrže Sĺňava I. st. 7 321 

008/NAJ/2011 
Poľnohospodárske výrobno obchodné 
družstvo Madunice 5211 217 ZP zo zdrže Sĺňava 5. st. 0 

008/NAJ/2011 
Poľnohospodárske výrobno obchodné 
družstvo Madunice 5211 219 ZP zo zdrže Sĺňava 3.st. 0 
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008/NAJ/2011 
Poľnohospodárske výrobno obchodné 
družstvo Madunice 5211 226 

ZP zo zdrže Sĺňava 6. st.  a 
rozš. 0 

Spolu   2   8 067 

009/NAJ/2007 ZELTOP spol. s r.o. 5203 137 005 
ZČV  Čierna Voda III/1  
Mostová 2 099 

009/NAJ/2007 ZELTOP spol. s r.o. 5203 139 ZOS SSM Sládkovičovo 0 

Spolu   1   2 099 

009/NAJ/2009 SLOV-MART, s.r.o. 5211 194 004 
ZP Trnavská tabula S II. ČS 
Špačince 2 002 

Spolu   1   2 002 

009/NAJ/2011 Krnáč Milan 5310 146 002 ZP z VN Ľuboreč I. stavba 1 521 

009/NAJ/2011 Krnáč Milan 5310 147 ZP z VN Ľuboreč II. stavba 0 

Spolu   1   1 521 

010/NAJ/2007 ZELTOP spol. s r.o. 5203 144 002 
ZP Čierna Voda III/2  ČS 
Vozokany 2 443 

Spolu   1   2 443 

010/NAJ/2011 Krnáč Milan 5305 100 003 ZP Veľké Dravce I. (pri VN) 224 

Spolu   1   224 

012/NAJ/2007 Černay Zdenek 5201 207 003 ZH Senec 686 

Spolu   1   686 

012/NAJ/2011 
Vinohradnícko vinárske družstvo podieľníko 
KARPATY 5201 185 

ZP Myslenice - exp. (k ČS 
Grinava) 0 

012/NAJ/2011 
Vinohradnícko vinárske družstvo podieľníko 
KARPATY 5201 334 002 

ZP Pezinok-Myslenice, vinice, 
ČS Grinava 139 

Spolu   1   139 

013/NAJ/2007 Černay Zdenek 5203 103 009 
ZP Čierna Voda I. ČS 1 
Bernolákovo 557 

Spolu   1   557 

013/NAJ/2011 SLOV-MART, s.r.o. 5211 199 012 
ZP Trnavská tabula III. st. ČS 
Oravné 1 771 

Spolu   1   1 771 

014/NAJ/2011 
SELEKT Výskumný a šľachtitelský ústav 
a.s. 5211 180 036 

ZP Trnavská tabula S I. ČS 
Bučany 4 896 

Spolu   1   896 

015/NAJ/2007 Szalay Michal 5203 103 013 ZP Čierna Voda I. ČS 5 Tureň 930 

Spolu   1   930 

016/NAJ/2007 Polena Viliam 5207 201 002 
ZP Dvory nad Žitavou - 
Žombek 160 

Spolu   1   160 

017/NAJ/2007 Závlahová spoločnosť Malý Dunaj s.r.o. 5201 345 005 ZP Tomášov (Doma) 839 

Spolu   1   839 

018/NAJ/2007 Richter Rasen Slovakia, s.r.o. 5208 253 044 
ZP Sekule - M. Leváre I. V5 
Malé Leváre 1 023 

Spolu   1   1 023 

019/NAJ/2007 AGROPARTNER spol. s r.o. 5201 344 001 ZP PP Kaplna + rek. a rozš.  280 

Spolu   1   280 

020/NAJ/2007 AGROPARTNER spol. s r.o. 5208 228 003 ZP Plavecký Svätý Peter 600 

Spolu   1   600 

021/NAJ/2007 AGROPARTNER spol. s r.o. 5208 229 004 ZP Rohožník 200 

021/NAJ/2007 AGROPARTNER spol. s r.o. 5208 302 ZP Rohožník - mod. rozš. 0 

Spolu   1   200 

022/NAJ/2007 Bálint Peter, Ing. SHR 5310 128 004 
ZP Sečianky-Ipeľské 
Predmostie 1 170 

Spolu   1   1 170 

023/NAJ/2007 Bioaspa, spol. s r.o. 5208 253 014 
ZP Sekule - M. Leváre I. V2N1 
Kúty 802 

023/NAJ/2007 Bioaspa, spol. s r.o. 5208 259 
ZP Sekule - M. Leváre II. (k ČS 
V2N1 Kúty) 0 

023/NAJ/2007 Bioaspa, spol. s r.o. 5208 303 
ZP Sekule - M. Leváre rozšír. 
(k ČS V2N1 Kúty) 0 

Spolu   1   802 

025/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo Melčice-
Lieskové 5210 177 001 ZP  Melčice - Ivanovce 603 

Spolu   1   603 

026/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo "PONITRIE" 5209 359 002 ZP Ludanice -  Preseľany  ČS 1 175 
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Preseľany 

Spolu   1   1 175 

028/NAJ/2007 
Zeleninársko potravinárske družstvo Dvory 
nad Žitavou 5207 196 008 ZP z VN Branovo 235 

Spolu   1   235 

029/NAJ/2007 AGROMAČAJ, s.r.o. 5203 103 014 
ZP Čierna Voda I. ČS 6 
Jánovce 676 

Spolu   1   676 

030/NAJ/2007 AGROMAČAJ, s.r.o. 5203 103 016 
ZP Čierna Voda I. ČS 8 Nový 
Svet 1 050 

Spolu   1   1 050 

031/NAJ/2007 Mačaj Juraj, Ing. SHR 5203 125 002 
ZP Čierna Voda II/2 ČS Lúčny 
Dvor 1 518 

Spolu   1   1 518 

032/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Zemnom 5207 110 003 ZP Zemné + rozš. 350 

Spolu   1   350 

035/NAJ/2007 Úsvit pri Dunaji Poľnohospodárske družstvo 5201 315 002 
ZP Rovinka - N. Košariská I. 
ČS Rovinka 1 383 

035/NAJ/2007 Úsvit pri Dunaji Poľnohospodárske družstvo 5201 365 ZP Rovinka - N.Košariská II. 0 

Spolu   1   1 383 

036/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo  Chorvátsky 
Grob - Bernolákovo 5201 370 002 

ZP Chorvátsky Grob ČS 
Bernolákovo 463 

Spolu   1   463 

039/NAJ/2007 AGRO Malinovo a.s. 5201 374 001 
ZP Pod Bratislavou  ČS Most p. 
Bratislave 2 810 

Spolu   1   2 810 

040/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Šenkviciach 5201 206 001 ZH Šenkvice 169 

Spolu   1   169 

041/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Blatné 5201 181 003 ZP z VN Blatné 709 

041/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Blatné 5201 187 ZP Blatné - rozšírenie 0 

041/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Blatné 5201 188 
ZP Malé Čaníkovce (k ČS 
Blatné) 0 

Spolu   1   709 

042/NAJ/2007 HERBATON s.r.o. 5409 098 ZP SVS Klčov I. st. (gravitačná) 0 

042/NAJ/2007 HERBATON s.r.o. 5409 099 ZP SVS Klčov II. st (gravitačná) 122 

Spolu   0   122 

043/NAJ/2007 AGRO Hosťovce, s.r.o. 5206 149 001 ZP Hosťovce - Chyzerovce 300 

043/NAJ/2007 AGRO Hosťovce, s.r.o. 5206 152 
ZČV Hosťovce - Chyzerovce, 
rozš. 0 

Spolu   1   300 

044/NAJ/2007 
AGROMIX výrobno-obchodná spoločnosť, 
spol. s r.o. 5413 107 007 ZČV Továrne ČS 2 45 

Spolu   1   45 

045/NAJ/2007 DAN-SLOVAKIA AGRAR, a.s. 5202 110 002 ZP Dolný Bar 297 

Spolu   1   297 

046/NAJ/2007 GERBERA - Peter Kiss 5203 103 010 
ZP Čierna Voda I. ČS 2 Nová 
Dedinka 1 054 

Spolu   1   1 054 

047/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Bolešov 5307 029 005 ZČV Bolešov 200 

Spolu   1   200 

049/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo  Okoč-Sokolec 5202 112 002 ZP Okoč II. 0 

049/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo  Okoč-Sokolec 5202 113 003 ZP Okoč III. 772 

Spolu   2   772 

051/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo Plavé 
Vozokany 5205 146 002 ZP Plavé Vozokany 150 

051/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo Plavé 
Vozokany 5205 149 

ZP Plavé Vozokany - rozšír. 
rúr. siete 0 

Spolu   1   150 

052/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Strekov 5207 120 004 ZH Rúbaň  nefunkč. ČS 130 

052/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Strekov 5207 220 002 ZP z VN Rúbaň ČS Strekov 210 

Spolu   2   340 

053/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Vajnory 5103 175 ZP Vajnory - sady 0 

053/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Vajnory 5103 195 ZH Vajnory 0 
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053/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Vajnory 5103 359 004 ZP Vajnory III/1 836 

053/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Vajnory 5103 367 ZP Vajnory III./2 0 

Spolu   1   836 

055/NAJ/2007 
Poľnohospodárske podielnicke družstvo 
Výčapy-Opatovce 5206 142 001 

ZP Jelšovce - Výčapy  ČS 
Opatovce 500 

Spolu   1   500 

056/NAJ/2007 AGROPEK-TEAM, spol. s r.o. 5203 105 002 ZP Veľký Grob 790 

Spolu   1   790 

057/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Budmerice 5201 368 001 
ZP Budmerice ČS Budmerice 
zákl. 1 600 

057/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Budmerice 5201 368 013 
ZP Budmerice ČS Štefanová - 
zvyš. 0 

Spolu   2   1 600 

059/NAJ/2007 Agrorent, a.s. 5204 513 ZP Nesvady - bez ČS 205 

059/NAJ/2007 Agrorent, a.s. 5204 611 002 
ZP Nesvady - kvapková, sady, 
vinice 78 

Spolu   1   283 

060/NAJ/2007 FERTILAGRI TRADING SK s.r.o. 5206 071 008 ZP z VN  Báb 142 

Spolu   1   142 

062/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Čachtice 5210 192 004 ZP  Čachtice - sady 100 

Spolu   1   100 

063/NAJ/2007 AGRO-BIO HUBICE, a.s. 5202 133 007 
ZP HŽO II. ČS 22 Štvrtok na 
Ostrove 1 470 

Spolu   1   1 470 

064/NAJ/2007 AGRO-BIO HUBICE, a.s. 5202 133 017 
ZP HŽO II. ČS 23 Štvrtok na 
Ostrove 1 255 

064/NAJ/2007 AGRO-BIO HUBICE, a.s. 5202 134 
ZP HŽO II. pokr.-zniž.výmery 
zást. (k ČS 23 Štvrt) 0 

Spolu   1   1 255 

065/NAJ/2007 AGRO-KREDIT spol. s r.o. 5202 132 009 ZP HŽO I. ČS 11 Čakany 2 487 

Spolu   1   2 487 

066/NAJ/2007 AGRO-KREDIT spol. s r.o. 5202 167 002 ZP Nový Trh 498 

Spolu   1   498 

067/NAJ/2007 CHATEAU Modra, a.s. 5202 133 022 ZP HŽO II. ČS 24 Mierovo 950 

Spolu   1   950 

069/NAJ/2007 AGRIPENT, spol. s r.o. 5202 133 058 ZP HŽO II. ČS 27 Lehnice 1 082 

Spolu   1   1 082 

070/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Hornej Potôni 5202 133 063 ZP HŽO II. ČS 28 Horná Potôň 1 436 

Spolu   1   1 436 

071/NAJ/2007 AGROLENS, spol. s r.o. Čenkovce 5202 132 011 ZP HŽO I. ČS 12 Čenkovce 2 263 

Spolu   1   2 263 

074/NAJ/2007 FRUCTOP,  s. r.o. 5209 353 003 ZP Pravotice   ČS Nedašovce 192 

Spolu   1   192 

075/NAJ/2007 Závlahová spoločnosť Malý Dunaj s.r.o. 5202 133 002 ZP HŽO II. ČS 21 Tomášov 947 

Spolu   1   947 

076/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Novom Živote 5202 132 013 ZP HŽO I. ČS 13 Bellova Ves 2 433 

076/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Novom Živote 5202 158 
ZP HŽO - Nový Život, rozš. (k 
ČS Bellova Ves) 0 

Spolu   1   2 433 

077/NAJ/2007 CHATEAU Modra, a.s. 5203 147 005 
Závlaha viníc SM Galanta ČS 
otvorená 173 

Spolu   1   173 

079/NAJ/2007 AGRO-GOLIANOVO s.r.o. 5206 103 002 ZP  Golianovo 136 

Spolu   1   136 

080/NAJ/2007 Vinagro, a.s. 5202 137 002 ZP Blatná na Ostrove 915 

Spolu   1   915 

081/NAJ/2007 SUPRO Marcelová a.s. 5204 524 002 ZP Marcelová 120 

Spolu   1   120 

082/NAJ/2007 DAN-SLOVAKIA AGRAR, a.s. 5202 125 002 ZP Čalovo I. ČS Veľký Meder 2 332 

082/NAJ/2007 DAN-SLOVAKIA AGRAR, a.s. 5202 126 ZP Čalovo II. 0 

Spolu   1   2 332 
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084/NAJ/2007 AGROMAČAJ, s.r.o. 5203 103 011 
ZP Čierna Voda I. ČS 3 Hrubý 
Šúr 854 

084/NAJ/2007 AGROMAČAJ, s.r.o. 5203 103 012 
ZP Čierna Voda I. ČS 4 Jelka 
Oriola 1 217 

084/NAJ/2007 AGROMAČAJ, s.r.o. 5203 103 015 
ZP Čierna Voda I. ČS 7 Kráľ. 
pri Senci 883 

Spolu   3   2 954 

085/NAJ/2007 SLOV-MART, s.r.o. 5211 175 
Drahovce - násoskový odberný 
objekt a N kanál 0 

085/NAJ/2007 SLOV-MART, s.r.o. 5211 175 032 
ZČV Kostoľany - Zavar I. st. ČS 
2 Trakovice 615 

Spolu   1   615 

087/NAJ/2007 JAKOS a.s. 5201 205 001 ZP Jakubov 100 

Spolu   1   100 

088/NAJ/2007 Obec Petrova Ves 5208 227 004 
ZP Gbely-Petrova Ves  ČS 
Petrova Ves 280 

Spolu   1   280 

101/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Pribete 5204 624 002 ZP Pribeta 1 539 

101/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Pribete 5204 632 ZP Pribeta - rozš. 0 

Spolu   1   1 539 

102/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 517 ZP Radvaň - Šrobárová II. 0 

102/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 529 001 
ZP Radvaň-Virt I. ČS Radvaň 
plávajúca 1 232 

Spolu   1   1 232 

103/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 605 002 
ZP Hurbanovo I. PZČS 
základná 1 530 

103/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 605 011 
ZP Hurbanovo I. zvyšov.  ČS 
Balážov Majer 1 720 

Spolu   2   3 250 

106/NAJ/2007 INGESS s.r.o. 5405 180 003 ZČV VSN I/2  ČS Zalužice 4 311 

106/NAJ/2007 INGESS s.r.o. 5405 181 ZP VSN I/3 0 

106/NAJ/2007 INGESS s.r.o. 5405 182 ZP VSN I/4 0 

Spolu   1   4 311 

107/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo vo Veľkom 
Blahove 5202 105 002 ZP Orechová Potôň I. 0 

107/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo vo Veľkom 
Blahove 5202 149 004 

ZP Orech.Potôň - V.Blahovo  
ČS O. Potôň 1 407 

Spolu   2   1 407 

108/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 575 018 ZP Dolný Peter, mod. 1 441 

108/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 594 ZP Svätý Peter II. 0 

Spolu   1   1 441 

111/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 592 001 
ZP Komárno-Ďulov Dvor I. ČS 
Ďul. Dvor 2 194 

111/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 593 ZP Komárno - Ďulov Dvor II. 0 

Spolu   1   2 194 

112/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 602 003 ZP Iža-Marcelová 3 184 

112/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 603 ZP Chotín - Marcelová 0 

112/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 614 ZP Chotín - Marcelová, rozš. 0 

Spolu   1   3 184 

113/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 612 004 ZP Kravany - sady I., kvapková 62 

113/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 612 014 ZP Kravany - sady I.,  PČS 0 

113/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 620 009 ZP Búč 330 

113/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 623 002 ZP Kravany - sady II., SPS 296 

Spolu   4   688 

114/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 526 ZP Búč  ČS - vyradená 178 

114/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 631 001 
ZP Moča-Búč + rozš. I.- V.  
PČS 0 

114/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 631 002 
ZP Moča - Búč  + rozš. I.- V.  
ZČS 2 837 

Spolu   2   3 015 

116/NAJ/2007 DA - TA TRADE, s.r.o. 5204 581 003 ZP Virt II. 507 

Spolu   1   507 

119/NAJ/2007 Bálint Peter, Ing. SHR 5310 129 005 ZP Balog n/Ipľom - Koláre 1 630 

Spolu   1   1 630 



Výročná správa za rok 2012                                                                                                                                               Hydromeliorácie, š.p. 

 22 

121/NAJ/2007 FOOD FARM s.r.o. 5211 153 001 ZP Terezov I. PČS 173 

121/NAJ/2007 FOOD FARM s.r.o. 5211 154 003 ZČV  Terezov 2 234 

Spolu   2   407 

122/NAJ/2007 
Poľnohospodárske družstvo Žlkovce-
Ratkovce 5211 175 017 

ZČV Kostoľany - Zavar I. st. ČS 
1 Pečeňady 529 

Spolu   1   529 

123/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Chtelnica 5211 218 001 ZP  Chtelnica 820 

Spolu   1   820 

130/NAJ/2007 Pölhös Gabriel, j. - SHR 5310 056 005 ZP Slovenské Ďarmoty 32 

Spolu   1   32 

133/NAJ/2007 ASPARAGUS spol. s r.o. 5208 247 Malé Leváre experiment 93 

133/NAJ/2007 ASPARAGUS spol. s r.o. 5208 253 032 
ZP Sekule - M. Leváre I. V4N2 
Závod 723 

Spolu   1   816 

134/NAJ/2007 MORAVA AGRO, s.r.o. 5201 186 001 ZP Záhorská Ves 313 

134/NAJ/2007 MORAVA AGRO, s.r.o. 5201 313 ZP Záhorská Ves  experiment 0 

Spolu   1   313 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 528 002 ZP Imeľ  ČS 1 50 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 528 003 ZP Imeľ  ČS 2 50 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 528 004 ZP Imeľ  ČS 3 50 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 528 005 ZP Imeľ  ČS 4 50 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 528 006 ZP Imeľ  ČS 5 41 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 528 007 ZP Imeľ ČS 6 41 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 528 008 ZP Imeľ ČS 7 41 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 528 009 ZP Imeľ ČS 8 42 

Spolu   8   365 

139/NAJ/2007 Cseri Gabriel Ing. 5310 097 004 ZP Koláre 200 

Spolu   1   200 

140/NAJ/2007 BALSEED spol. s r.o. 5204 625 002 ZP Balvany V. SPS 182 

Spolu   1   182 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 168 ZP Privádzač z VD Kráľová I. 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 177 ZP Privádzač z VD Kráľová II. 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 179 ZP Privádzač z VD Kráľová IV. 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 185 ZP Privádzač z VD Kráľová III. 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 189 002 
ZP Hájske - Sládečkovce V/I 
ČS 2 Močenok 5 094 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 192 
ZP Hájske - Sládečkovce 2 (k 
ČS Močenok) 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 193 
ZP Hájske - Sládečkovce 5/2 (k 
ČS Močenok) 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 195 
ZP Hájske - Sládečkovce 9 (k 
ČS Močenok) 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 196 
ZP Hájske - Sládečkovce 10 st. 
(k ČS Močenok) 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 197 
ZP Hájske - Sládečkovce 11/1 
st. (k ČS Močenok) 0 

141/NAJ/2007 Valent Jozef 5206 199 
ZP Hájske - Sládečkovce 8 (k 
ČS Močenok ) 0 

Spolu   1   5 094 

142/NAJ/2007 INGESS s.r.o. 5405 183 008 
ZP Pozdišovce - Budkovce  ČS 
Lastomír 2 047 

Spolu   1   2 047 

146/NAJ/2007 AGRO VÁH, s r.o. Tešedíkovo 5203 120 
ZP Šaľa - Kolárovo odberný 
objekt a privádzač 0 

146/NAJ/2007 AGRO VÁH, s r.o. Tešedíkovo 5203 120 009 
ZP Šaľa - Kolárovo  ČS 
Diakovce č. 2 879 

Spolu   1   879 

147/NAJ/2007 AGROSEMA, s.r.o. 5203 102 007 
ZP Čierna Voda II/2.ČS Veľké 
Úľany 1 030 

Spolu   1   1 030 

148/NAJ/2007 
Poľnohospodársko-obchodné družstvo 
Abrahám 5203 138 002 ZP Pusté Úľany  PČS 0 

148/NAJ/2007 
Poľnohospodársko-obchodné družstvo 
Abrahám 5203 138 009 ZP Pusté Úľany - ZČS - Pavlice 2 902 
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Spolu   2   2 902 

149/NAJ/2007 AGROTOP Topoľníky, a.s. 5202 103 002 ZP Topoľníky ČS 1 78 

149/NAJ/2007 AGROTOP Topoľníky, a.s. 5202 103 006 ZP Topolníky ČS 2 156 

149/NAJ/2007 AGROTOP Topoľníky, a.s. 5202 103 007 ZP Topolníky ČS 3 0 

149/NAJ/2007 AGROTOP Topoľníky, a.s. 5202 153 001 
ZP Topoľníky-Čalovec  ČS 
Topoľníky 1 960 

Spolu   4   2 194 

151/NAJ/2007 AGROMAČAJ, s.r.o. 5203 102 008 
ZP Čierna Voda II/2. ČS 
Jurajov Dvor 1 069 

Spolu   1   1 069 

153/NAJ/2007 AGRO VÁH, s r.o. Tešedíkovo 5203 120 011 
ZP Šaľa - Kolárovo  ČS 
Tešedíkovo č. 4 1 015 

153/NAJ/2007 AGRO VÁH, s r.o. Tešedíkovo 5203 120 013 
ZP Šaľa - Kolárovo  ČS 
Tešedíkovo č. 6 620 

153/NAJ/2007 AGRO VÁH, s r.o. Tešedíkovo 5203 120 016 
ZP Šaľa - Kolárovo  ČS Šaľa č. 
9 736 

Spolu   3   2 383 

154/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo  Komoča 5207 098 004 ZP Komoča 120 

154/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo  Komoča 5207 183 004 ZP Andovce - Komoča 940 

Spolu   2   1 060 

157/NAJ/2007 AGRIMPEX, družstvo 5203 126 004 ZP JRD Trstice I. 1 522 

157/NAJ/2007 AGRIMPEX, družstvo 5203 135 003 ZP Trstice II. 1 810 

Spolu   2   3 332 

158/NAJ/2007 ŠINTAVAN s.r.o. 5203 155 004 
ZP Šintava Pata  PZČS Šintava 
základná 1 603 

158/NAJ/2007 ŠINTAVAN s.r.o. 5203 155 013 
ZP Šintava Pata  ČS Pata 
zvyšovacia 0 

Spolu   2   1 603 

160/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo Topoľnica 5203 098 006 
ZP Šaľa - Kolárovo  rozš. ČS 
1A Kajal č.12 1 043 

Spolu   1   1 043 

162/NAJ/2007 SLOV-MART, s.r.o. 5211 180 003 
ZP Trnavská tabula S I. PČS 
Žlkovce 01 0 

162/NAJ/2007 SLOV-MART, s.r.o. 5211 180 011 
ZP Trnavská tabula S I. ČS 
Žlkovce 1 1 516 

162/NAJ/2007 SLOV-MART, s.r.o. 5211 180 020 
ZP Trnavská tabula S I. ČS 
Malženice 2 953 

Spolu   3   2 469 

164/NAJ/2007 
Poľnohospodársko-podielnicke družstvo 
Prašice 5209 354 002 ZP  Tesáre a  rozš. 374 

164/NAJ/2007 
Poľnohospodársko-podielnicke družstvo 
Prašice 5209 367 002 ZP  Prašice    (Hórka) 500 

Spolu   2   874 

166/NAJ/2007 ZELTOP spol. s r.o. 5203 100 005 
ZP Čierna Voda  II/1. ČS Nové 
Osady (Sedín) 949 

Spolu   1   949 

167/NAJ/2007 Hajdák Stanislav STAVBA - HAJDÁK 5308 098 002 ZČV  Lazany 300 

167/NAJ/2007 Hajdák Stanislav STAVBA - HAJDÁK 5308 145 004 ZP  Brezany 210 

167/NAJ/2007 Hajdák Stanislav STAVBA - HAJDÁK 5308 157 003 ZČV  Bojnice z VN Kanianka 580 

Spolu   3   1 090 

168/NAJ/2007 Latič Ján 5203 104 002 ZP Selice 803 

Spolu   1   803 

169/NAJ/2007 MIDAS - Strmeň Milan 5209 346 001 ZP Partizánske 23 

Spolu   1   23 

170/NAJ/2007 
Podieľnicke poľnohospodárske družstvo 
Trhové Mýto 5202 121 003 ZP Trhové Mýto I. 954 

170/NAJ/2007 
Podieľnicke poľnohospodárske družstvo 
Trhové Mýto 5202 173 007 

ZP Topoľníky-Ostrov SPS (2 
ks) 0 

Spolu   2   954 

171/NAJ/2007 
Podieľnicke poľnohospodárske družstvo 
Trhové Mýto 5202 175 007 ZP Trhové Mýto II. 2 015 

Spolu   1   2 015 

172/NAJ/2007 
Podieľnicke poľnohospodárske družstvo 
Trhové Mýto 5202 187 001 ZP Solary 582 

Spolu   1   582 

174/NAJ/2007 Polena Viliam 5207 206 005 ZP Folsotag - Dvory SPS 2 ks 496 
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174/NAJ/2007 Polena Viliam 5207 206 006 ZP Folsotag - Dvory SPS 1 ks 0 

Spolu   2   496 

176/NAJ/2007 Takács Zoltán Ing. SHR 5204 560 006 ZP  Kolárovo - Žihárec 798 

Spolu   1   798 

177/NAJ/2007 MVL AGRO s.r.o. 5209 395 003 ZP ŠM  Bánovce n/Beb. 43 

Spolu   1   43 

178/NAJ/2007 Takács Zoltán Ing. SHR 5204 630 001 ZP Nová Stráž  SPS 300 

Spolu   1   300 

179/NAJ/2007 Rybár František 5207 191 001 ZP Šurany I. 704 

179/NAJ/2007 Rybár František 5207 192 ZP Šurany II. 0 

179/NAJ/2007 Rybár František 5207 208 002 ZP Šk. Majetok Šurany 105 

Spolu   2   809 

181/NAJ/2007 Z.BULLS AGRO, s.r.o. 5207 217 003 ZP Palárikovo - Žofia 78 

Spolu   1   78 

183/NAJ/2007 
RaVOD Pata roľnícke a výrobnoobchodné 
družstvo 5203 101 002 ZP JRD Pusté sady 170 

Spolu   1   170 
 
188/NAJ/2007 Paulen Ľubor Ing. 5209 348 002 ZP  Krušovce 210 

Spolu   1   210 

189/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ, a.s. 5204 613 003 
ZP Imeľ - kvapková, sady a 
vinice 101 

Spolu   1   101 

190/NAJ/2007 VARIA spol. s r.o. 5202 132 ZP HZO I. privádzač a stavidlá 0 

190/NAJ/2007 VARIA spol. s r.o. 5202 133 ZP HZO II. privádzač a stavidlá 0 

190/NAJ/2007 VARIA spol. s r.o. 5202 133 033 ZP HŽO II. ČS 25 Mierovo 955 

Spolu   1   955 

191/NAJ/2007 Lovecký Pavol Ing. 5203 130 ZP ŠkM Zem. Sady 80 

Spolu   0   80 

193/NAJ/2007 Laškody Andrej  5405 078 002 ZČV Pavlovce n/ Uhom   441 

Spolu   1   441 

195/NAJ/2007 EKOLOSERVIS,s.r.o. 5405 108 045 VSN III/2  PČS 01 0 

195/NAJ/2007 EKOLOSERVIS,s.r.o. 5405 108 052 
VSN III/2  ČS 1 Vysoká n. 
Uhom 705 

195/NAJ/2007 EKOLOSERVIS,s.r.o. 5405 108 057 VSN III/2  ČS 2 Ťahyňa 615 

195/NAJ/2007 EKOLOSERVIS,s.r.o. 5405 108 061 VSN III/2  ČS 4 Čierne Pole 1 137 

195/NAJ/2007 EKOLOSERVIS,s.r.o. 5405 108 065 VSN III/2  ČS 5 Bajany 1 224 

Spolu   5   3 681 

196/NAJ/2007 EKOLOSERVIS,s.r.o. 5405 200 010 
ZP Ubrež - Hnojné I., II.,  ČS 
Lúčky 3 578 

Spolu   1   3 578 

199/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Chynoranoch 5209 405 002 ZP Chynorany 717 

Spolu   1   717 

201/NAJ/2007 Poľnohospodárske družstvo v Jurovej 5202 117 004 ZP Kráľovičove Kračany 630 

Spolu   1   630 

202/NAJ/2007 VINOHRADY JASOVÁ, s.r.o. 5207 203 001 ZP Jasová 200 

Spolu   1   200 

204/NAJ/2007 Obec Bobrovec 5304 257 004 
ZP ŠM L. Mikuláš- Bobrovec 
ČS Bobrovec 217 

Spolu   1   217 

205/NAJ/2007 
AGROMIX výrobno-obchodná spoločnosť, 
spol. s r.o. 5413 107 002 ZČV Tovarné  ČS 1 143 

Spolu   1   143 

206/NAJ/2007 Černay Zdenek 5201 317 003 ZP ŠM Senec-V.Biel  PČS 0 

206/NAJ/2007 Černay Zdenek 5201 317 005 ZP ŠM Senec-V.Biel  ZČS 355 

Spolu   2   355 

162   209   187 574 
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Príloha č. 2 
Použite dota čných prostriedkov v roku 2012                                                     

Výnos §2 
bod (4) 
písmeno:  

Číslo 
plánu 

Faktúrované € 
bez dph 

Uhradené € 
bez dph Poznámka 

c 3.01 0,00 0,00 (c) Plánované opravy a údržba RS, otvorených a krytých privádzačov a ich objektov 

c 3.02 0,00 0,00 (c) Sfunkčnenie TPC závlahových systémov pre nájomcov v zmysle bodu 4.27 nájomných zmlúv zmena pripojenia ČS Sĺňava a  Močenok 

c 3.03 88 324,32 88 324,32 (c) Sfunkčnenie TPC závlahových systémov pre nájomcov v zmysle bodu 4.27 nájomných zmlúv 

d 3.04 589,00 589,00 (d) Vykonávanie udržiavacích prác nevyhnutných na odstránenie a spomalenie bežného opotrebenia majetku 

d 3.05 6 888,62 6 888,62 (d) Zabezpečenie OPaS na VTZ, práce, služby a dodávky nevyhnutné pre zachovanie funkčnosti a bezpečnosti prevádzky hydromelioračného majetku 

d 3.06 0,00 0,00 (d) Údržba a prevádzka zabezpečovacích systémov ochrany závlahových čerpacích staníc 

d 3.07 0,00 0,00 (d) Príprava závlahových systémov - ČS, trafostaníc a RS na závlahovú sezónu 

d 3.08 0,00 0,00 (d) Pravidelná celoročná údržba technologických a elektrických zariadení závlahových ČS a podzemných RS 

c 3.09 1 436,36 1 436,36 (c) Náklady na spotrebu elektriny na závlahových TPC mimo dodávky závlahovej vody 

c 3.10 79 452,94 79 452,94 (c) Náklady na zabezpečenie prevádzky spoločných objektov závlahových systémov 

c 3.11 2 291,50 2 291,50 (c) Plánované opravy odvodňovacích kanálov a objektov na kanáloch 

c 3.12 42 222,96 42 222,96 (c) Celoročná údržba a prevádzka odvodňovacích čerpacích staníc 

c 3.13 7 375,15 7 375,15 (c) Spotreba elektriny na OČS 

c 3.14 2 580,77 2 580,77 (c) Plánované opravy na OČS 

d 3.15 9 657,38 9 657,38 (d) Reálny odhad nákladov na odstraňovanie havárií na HMZ (C) 

e 3.16 59 181,00 59 181,00 (e) Reálny odhad nákladov na likvidáciu nefunkčných častí hydromelioračného majetku 

b 3.17 0,00 0,00 (b) Správa hydromelioračného majetku vo vlastníctve štátu 

    300 000,00 300 000,00 zmluva č. 275/2012-350/MPRV SR a dodatok č. 1 z 18.12.2012. 

     
     

 

Výnos § 
2 bod 4 
písmeno:  

fakturované € 
bez DPH 

uhradené € 
bez DPH zmluva č. 275/2012-350/MPRV SR a dodatok č. 1 z 18.12.2012. 

 c 223 684,00 223 684,00 Údržba, oprava a prevádzka funkčného hydromelioračného majetku vo vlastníctve štátu 

 d 17 135,00 17 135,00 Údržba, oprava a prevádzka nefunkčného hydromelioračného majetku vo vlastníctve štátu 

 e 59 181,00 59 181,00 Likvidácia nefunkčných častí hydromelioračného majetku vo vlastníctve štátu 

 Σ 300 000,00 300 000,00   
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Príloha č. 3 

Odbery závlahovej vody pod ľa rajónov v roku 2012
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Príloha č. 4 

Zoznam nájomcov s dodávkou závlahovej vody v roku 2012 

Číslo zmluvy  Zmluvný partner Číslo ČS Názov ČS 
Skuto čný odber 

vody [m3] 

162/NAJ/2007 SLOV-MART, s.r.o. 5211 180 011 ZP Trnavská tabula S I. ČS Žlkovce 1 942 734 

012/NAJ/2007 Černay Z. 5201 207 003 ZH Senec 930 980 

010/NAJ/2007 Zeltop 5203 144 002 ZP Čierna Voda III/2  ČS Vozokany 928 750 

112/NAJ/2007 DA - TA TRADE 5204 602 003 ZP Iža-Marcelová 816 629 

030/NAJ/2007 AGROMAČAJ 5203 103 016 ZP Čierna Voda I. ČS 8 Nový Svet 717 340 

031/NAJ/2007 Mačaj Juraj 5203 125 002 ZP Čierna Voda II/2 ČS Lúčny Dvor 703 920 

041/NAJ/2007 PD Blatné 5201 181 003 ZP z VN Blatné 696 772 

003/NAJ/2012 AGROMARKT 5205 181 010 
ZP Želiezovce-Kam. Most 4 st. ČS 2 
Želiezovce 660 954 

015/NAJ/2007 Szalay 5203 103 013 ZP Čierna Voda I. ČS 5 Tureň 610 197 

071/NAJ/2007 AGROLENS  5202 132 011 ZP HŽO I. ČS 12 Čenkovce 592 572 

133/NAJ/2007 ASPARAGUS 5208 253 032 ZP Sekule - M. Leváre I. V4N2 Závod 572 800 

018/NAJ/2007 Richter Rasen 5208 253 044 ZP Sekule - M. Leváre I. V5 Malé Leváre 562 230 

017/NAJ/2007 Závlahová spoločnosť 5201 345 005 ZP Tomášov (Doma) 549 976 

206/NAJ/2007 Černay Z. 5201 317 003 ZP ŠM Senec-V.Biel  PČS 547 610 

065/NAJ/2007 AGRO-KREDIT  5202 132 009 ZP HŽO I. ČS 11 Čakany 536 360 

084/NAJ/2007 AGROMAČAJ 5203 103 015 ZP Čierna Voda I. ČS 7 Kráľ. pri Senci 513 110 

103/NAJ/2007 DA - TA TRADE 5204 605 011 ZP Hurbanovo I. zvyšov.  ČS Balážov Majer 494 305 

069/NAJ/2007 Agripent 5202 133 058 ZP HŽO II. ČS 27 Lehnice 492 700 

162/NAJ/2007 SLOV-MART, s.r.o. 5211 180 020 ZP Trnavská tabula S I. ČS Malženice 2 460 296 

157/NAJ/2007 AGRIMPEX družstvo 5203 135 003 ZP Trstice II. 453 523 

029/NAJ/2007 AGROMAČAJ 5203 103 014 ZP Čierna Voda I. ČS 6 Jánovce 448 060 

148/NAJ/2007 POD Abrahám 5203 138 009 ZP Pusté Úľany - ZČS - Pavlice 438 575 

035/NAJ/2007 PD Úsvit 5201 315 002 ZP Rovinka - N. Košariská I. ČS Rovinka 433 500 

001/NAJ/2009 PD Čachtice 5210 200 002 ZP Piešťany - N. Mesto II. ČS Pobedím 414 500 

056/NAJ/2007 Agropek-Team,  5203 105 002 ZP Veľký Grob 392 000 

001/NAJ/2008 PD Čachtice 5210 199 008 ZP Piešťany - N. Mesto I.  ZČS 2 Považany 351 600 

008/NAJ/2011 PVOD Madunice 5211 216 002 ZP  zo zdrže Sĺňava I. st. 334 700 

084/NAJ/2007 AGROMAČAJ 5203 103 012 ZP Čierna Voda I. ČS 4 Jelka Oriola 286 688 

146/NAJ/2007 AGRO VÁH 5203 120 009 ZP Šaľa - Kolárovo  ČS Diakovce č. 2 274 100 

009/NAJ/2007 Zeltop 5203 137 005 ZČV  Čierna Voda III/1  Mostová 261 120 

084/NAJ/2007 AGROMAČAJ 5203 103 011 ZP Čierna Voda I. ČS 3 Hrubý Šúr 259 380 

026/NAJ/2007 PD Preseľany 5209 359 002 ZP Ludanice -  Preseľany  ČS Preseľany 239 892 

085/NAJ/2007 SLOV-MART, s.r.o. 5211 175 032 ZČV Kostoľany - Zavar I. st. ČS 2 Trakovice 239 436 

009/NAJ/2009 SLOV-MART, s.r.o. 5211 194 004 ZP Trnavská tabula S II. ČS Špačince 236 430 

032/NAJ/2007 PD Zemné 5207 110 003 ZP Zemné + rozš. 233 644 

004/NAJ/2011 PD Zavar 5211 175 050 
ZČV Kostoľany - Zavar I. st. ČS 4 Dolné 
Zelenice 225 473 

076/NAJ/2007 PD Nový Život 5202 132 013 ZP HŽO I. ČS 13 Bellova Ves 216 300 

046/NAJ/2007 GERBERA 5203 103 010 ZP Čierna Voda I. ČS 2 Nová Dedinka 210 900 

123/NAJ/2007 PD Chtelnica 5211 218 001 ZP  Chtelnica 186 010 

003/NAJ/2009 PD Ostrov 5211 158 013 ZP Piešťany - N. Mesto 2. st. ČS Bašovce 185 894 

147/NAJ/2007 AGROSEMA 5203 102 007 ZP Čierna Voda II/2.ČS Veľké Úľany 176 800 

014/NAJ/2011 SELEKT 5211 180 036 ZP Trnavská tabula S I. ČS Bučany 4 162 864 

066/NAJ/2007 AGRO-KREDIT  5202 167 002 ZP Nový Trh 152 880 

001/NAJ/2011 Gápel 5201 346 019 ZP V.Leváre-Malacky I.  ČS  Dolečky 136 500 

158/NAJ/2007 ŠINTAVAN 5203 155 004 ZP Šintava Pata  PZČS Šintava základná 131 000 

023/NAJ/2007 Bioaspa 5208 253 014 ZP Sekule - M. Leváre I. V2N1 Kúty 128 993 
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013/NAJ/2007 Černay Z. 5203 103 009 ZP Čierna Voda I. ČS 1 Bernolákovo 124 641 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ 5204 528 009 ZP Imeľ ČS 8 117 360 

080/NAJ/2007 Vinagro Macov 5202 137 002 ZP Blatná na Ostrove 115 492 

190/NAJ/2007 Varia Mierovo 5202 133 033 ZP HŽO II. ČS 25 Mierovo 107 000 

001/NAJ/2010 SLOV-MART, s.r.o. 5211 180 028 ZP Trnavská tabula S I. ČS Malženice 3 98 064 

067/NAJ/2007 Chateau 5202 133 022 ZP HŽO II. ČS 24 Mierovo 97 250 

025/NAJ/2007 PD Melčice-Lieskové 5210 177 001 ZP  Melčice - Ivanovce 81 399 

004/NAJ/2007 G-produkt 5204 514 002 ZP Radvaň-Šrobárová III. ČS Marcel. nádrž 77 300 

003/NAJ/2009 PD Ostrov 5211 158 022 ZP Piešťany- N. Mesto 2.st. ČS Veľké Orvište 76 030 

020/NAJ/2007 AGROPARTNER 5208 228 003 ZP Plavecký Svätý Peter 73 850 

036/NAJ/2007 PD Chorvátsky Grob 5201 370 002 ZP Chorvátsky Grob ČS Bernolákovo 68 200 

157/NAJ/2007 AGRIMPEX družstvo 5203 126 004 ZP JRD Trstice I. 64 263 

140/NAJ/2007 BALSEED 5204 625 002 ZP Balvany V. SPS 61 356 

008/NAJ/2007 Zeltop 5203 100 006 ZP Čierna Voda  II/1. ČS Šorjakoš 61 262 

116/NAJ/2007 DA - TA TRADE 5204 581 003 ZP Virt II. 59 982 

121/NAJ/2007 FOOD FARM 5211 154 003 ZČV  Terezov 2 58 060 

107/NAJ/2007 PD Veľké Blahovo 5202 149 004 ZP Orech.Potôň - V.Blahovo  ČS O. Potôň 55 900 

081/NAJ/2007 SUPRO 5204 524 002 ZP Marcelová 55 600 

019/NAJ/2007 AGROPARTNER 5201 344 001 ZP PP Kaplna + rek. a rozš.  55 200 

082/NAJ/2007 Dan-Slov. Agrar 5202 125 002 ZP Čalovo I. ČS Veľký Meder 46 760 

001/NAJ/2011 Gápel 5201 347 011 ZP V.Leváre-Malacky II.  ČS Kostolište 45 460 

101/NAJ/2007 PD v Pribete 5204 624 002 ZP Pribeta 43 900 

008/NAJ/2009 PVOD Drahovce 5211 152 010 ZP Madunice 2  ČS 2 Drahovce 43 050 

074/NAJ/2007 FRUCTOP 5209 353 003 ZP Pravotice   ČS Nedašovce 39 725 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ 5204 528 006 ZP Imeľ  ČS 5 23 538 

102/NAJ/2007 DA - TA TRADE 5204 529 001 ZP Radvaň-Virt I. ČS Radvaň plávajúca 20 160 

002/NAJ/2009 PD Piešťany 5211 159 010 
ZP Piešťany-N.Mesto 3.st. ČS Piešťany  
(Kocurice) 16 040 

137/NAJ/2007 AGROCOOP IMEĽ 5204 528 007 ZP Imeľ ČS 6 15 516 

042/NAJ/2007 HERBATON 5409 099 ZP SVS Klčov II. st (gravitačná) 15 000 

088/NAJ/2007 Obec Petrova Ves 5208 227 004 ZP Gbely-Petrova Ves  ČS Petrova Ves 13 950 

011/NAJ/2011 Lipovský M. 5203 106 001 ZP Šoporňa prístrek 11 710 

053/NAJ/2007 PD Vajnory 5103 359 004 ZP Vajnory III/1 10 960 

177/NAJ/2007 MVL AGRO 5209 395 003 ZP ŠM  Bánovce n/Beb. 8 453 

149/NAJ/2007 AGROTOP 5202 153 001 ZP Topoľníky-Čalovec  ČS Topoľníky 7 200 

059/NAJ/2007 Agrorent 5204 611 002 ZP Nesvady - kvapková, sady, vinice 7 174 

028/NAJ/2007 ZPD Dvory n/Žitavou 5207 196 008 ZP z VN Branovo 5 620 

044/NAJ/2007 AGROMIX Sedliská 5413 107 007 ZČV Továrne ČS 2 2 082 

141/NAJ/2007 Valent J. 5206 189 002 ZP Hájske - Sládečkovce V/I ČS 2 Močenok 1 000 

    21 426 504 
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Príloha č. 5 
 
 

Škody na majetku HMZ za obdobie:  1.1.2012 - 31.12.2012  -  REKAPITULÁCIA 
                

1. Živelné udalosti 2. Krádeže 3. Vandalizmus Krádeže a vandalizmus spolu SPOLU 

Škoda Opravené Škoda Opravené Škoda Opravené Škoda Opravené Škoda Opravené 

  
Stredisko 

  Počet 
€ 

Počet 
€ 

Počet 
€ 

Počet 
€ 

Počet 
€ 

  
Bratislava 

  

  
0 
  

  
0 

  

  
0,00 

  

  
77 
  

  
978 492 

  

  
351,00 

  

  
5 
  

  
9 307 

  

  
0,00 

  

  
82 
  

  
987 799 

  

  
351,00 

  

  
82 
  

  
987 799 

  

  
351,00 

  

  
Piešťany 

  

  
0 
  

  
0 

  

  
0,00 

  

  
54 
  

  
563 266 

  

  
2 584,61 

  

  
2 
  

  
210 

  

  
0,00 

  

  
56 
  

  
563 476 

  

  
2 584,61 

  

  
56 
  

  
563 476 

  

  
2 584,61 

  

  
Levice 

  

  
0 
  

  
0 

  

  
0,00 

  

  
14 
  

  
238 580 

  

  
137,79 

  

  
6 
  

  
22 966 

  

  
668,20 

  

  
20 
  

  
261 546 

  

  
805,99 

  

  
20 
  

  
261 546 

  

  
805,99 

  

  
Košice 

  

  
0 
  

  
0 

  

  
0,00 

  

  
11 
  

  
234 118 

  

  
1 909,09 

  

  
6 
  

  
9 272 

  

  
800,00 

  

  
17 
  

  
243 390 

  

  
2 709,09 

  

  
17 
  

  
243 390 

  

  
2 709,09 

  

SPOLU 0 0 0,00 156 2 014 456 4 982,49 19 41 755 1 468,20 175 2 056 211 6 450,69 175 2 056 211 6 450,69 
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                          Príloha č. 6 

 

 

             VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZOVATELE 

                Majetok štátu v správe štátneho podniku Hydromeliorácie, š.p.  

Ukazovateľ Merná 
jednotka 

Hodnota v roku 
 2011 

Hodnota v roku 
 2012 

Spolu majetok € 81 650 342 74 725 293 

Dlhodobý hmotný majetok € 81 259 665 74 233 859 
Dlhodobý nehmotný majetok € 0 0 
Obežný majetok , v tom: € 387 902 487 264 
- krátkodobé pohľadávky € 93 257 109 379 

Vlastné imanie a záväzky € 81 650 342 74 725 293 
Vlastné imanie  € 76 169 674 69 380 445 
Základné imanie € 82 979 720 76 173 809 
Záväzky  € 1 032 319 1 116 361 
Ostatné pasíva € 4 448 349 4 228 487 
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●   ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE (ďalej len ÚJ)  
 
Obchodné meno :  Hydromeliorácie, štátny podnik 
Sídlo :  Vrakunská 29 

825 63 Bratislava 211 
IČO :    35 860 839 
DIČ :    2021730073 
IČ DPH :   SK 2021730073 
 
Spôsob a dátum založenia:  Zakladacia listina štátneho podniku bola vydaná dňa 11.03.2003,  
pod č. 2019/03-420/117, v znení dodatku č. 1 k nej, zo dňa 23.05.2003, pod č. 2019/03-420/117, 
v súlade s ustanoveniami zákona č.111/1990 Zb. o štátnom podniku v znení neskorších predpisov 
 
Dátum vzniku ÚJ :  Deň zápisu do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I . -  01.07.2003 
 
Ďalšie právne skutočnosti 

 
Štátny podnik bol založený rozhodnutím Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky, 

vydaným dňa 11.03.2003 pod číslom 2018/03-420/116, ktorým Ministerstvo pôdohospodárstva Slovenskej 
republiky, zakladateľ Slovenského vodohospodárskeho podniku, štátny podnik so sídlom Radničné 
námestie č. 8, 969 01 Banská Štiavnica, založeného Zakladacou listinou Ministerstva pôdohospodárstva SR 
č. 3555/1996, zo dňa 19.12.1996, zapísaného v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici 
v oddieli Pš, vložka č. 153/S (ďalej len podnik), rozhodlo na základe § 40 b ods. 5/ zákona č. 575/2001 Z.z. 
o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov o niektorých 
opatreniach v organizácii tohto podniku takto : 

 

1.       Upravuje sa kmeňové imanie podniku o hodnotu majetku v správe SVP, š.p., odštepného závodu 
Hydromeliorácie so sídlom Vrakunská č. 29, 825 63 Bratislava. 

2.        Majetok podniku v rozsahu úpravy kmeňového imania predstavuje a vkladá sa  
do kmeňového imania podniku Hydromeliorácie, štátny podnik so sídlom Vrakunská 29, 825 63 
Bratislava. 

3.        O prechode majetku, práv a záväzkov, vrátane záväzkov z pracovnoprávnych vzťahov vyhotoví 
generálny riaditeľ Slovenského vodohospodárskeho podniku, š.p., Banská Štiavnica, Súhrnný 
zisťujúci a odovzdávajúci protokol, ktorý podlieha schváleniu zakladateľa. 

4.        Generálny riaditeľ Slovenského vodohospodárskeho podniku, š.p., Banská Štiavnica navrhne 
príslušnému registrovému súdu zápis zníženia kmeňového imania Slovenského vodohospodárskeho 
podniku, š.p., Banská Štiavnica v rozsahu tohto rozhodnutia a výmaz Odštepného závodu 
Hydromeliorácie, Vrakunská 29, 825 63 Bratislava z obchodného registra. 

   

Na základe ustanovenia § 40b, ods. 5 zák. č. 139/2003 Z. z. zo dňa 9. apríla 2003, ktorým sa mení 
a dopĺňa zák. č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácií ústrednej štátnej správy v znení 
neskorších predpisov a ktorým sa dopĺňa zák. č. 312/2001 Z. z.  o štátnej službe a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, prešla zakladateľská pôsobnosť  vo vodnom  
hospodárstve, okrem pôsobnosti vymedzených ustanoveniami §9, ods. 1, písm. c) a d) a § 16, písm. b) 
citovaného zákona z Ministerstva pôdohospodárstva SR na Ministerstvo životného prostredia SR s tým, že 
tieto zmeny sa vykonajú v súlade s ustanoveniami §§ 3, 4 a 6 zák. č. 111/1990 Zb. o štátnom podniku, 
v znení neskorších predpisov a §§ 22 a 23 zákona NR SR č. 303/1995 Z. z., o rozpočtových pravidlách 
v znení neskorších predpisov. 

      V súlade s citovanými zákonnými úpravami, minister pôdohospodárstva SR svojim rozhodnutím č. 
2018/03-420/116 a č. 2019/03-420/117, zo dňa 11. marca 2003 rozhodol o založení nového štátneho 
podniku Hydromeliorácie, š.p. Bratislava, Vrakunská č. 29, do ktorého sa vložil vyňatý majetok Slovenského  



Výročná správa za rok 2012                                                                                                                                               Hydromeliorácie, š.p. 

 45 

 

vodohospodárskeho podniku, š.p. Banská Štiavnica, predstavujúci majetok v operatívnej správe SVP, š.p., 
OZ Hydromeliorácie, reprezentujúci závlahové a odvodňovacie zariadenia,  a to vo výške určenej na 
základe inventarizácie tohto majetku, práv a záväzkov s tým súvisiacich a vo väzbe na špecifikáciu uvedenú  

 
v Súhrnnom zisťovacom a odovzdávacom  protokole, ktorý bol schválený zakladateľom Slovenského 
vodohospodárskeho podniku, š.p. Banská Štiavnica.  Založenie nového štátneho podniku Hydromeliorácie, 
š. p. Vrakunská 29, Bratislava je zdokumentované  uznesením Okresného súdu Bratislava I. číslo 6/Pš/2003, 
zo dňa 1. júla 2003, ktoré je právoplatné. Štátny podnik bol založený Zakladacou listinou zo dňa 
11.03.2003 č. 2019/03-420/117, podľa §§12,13 zák.č.111/90 Z.z. o štátnom podniku, v platnom znení 
a Rozhodnutím Ministerstva pôdohospodárstva SR č. 2018/03-420/116, zo dňa 11.3.2003 podľa úst. §§ 
14,15 a 26 zák. č. 111/1990 Z.z. o štátnom podniku, v platnom znení o rozdelení podniku SVP, š.p. Banská  
Štiavnica.  Sídlom štátneho podniku Hydromeliorácie, š.p. je Vrakunská 29, 825 63 Bratislava. 
 
Opis hospodárskej činnosti ÚJ 

 
Základným predmetom podnikania štátneho podniku  Hydromeliorácie, š.p. je zabezpečovanie  

opráv a údržby  závlahových systémov a odvádzanie prebytočnej vody z poľnohospodárskej krajiny, 
prostredníctvom odvodňovacích systémov. V zmysle stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v platnom znení 
byť účastníkom územno-plánovacích konaní za účelom rešpektovania a zachovania existujúcich 
odvodňovacích a závlahových systémov. Z hľadiska zachovania dostatočnosti a vhodnosti vodných zdrojov 
pre vybudované závlahové systémy vo vzťahu k stavebným úradom, orgánom štátnej správy, ako aj 
právnickým a fyzickým osobám pri  osobných rokovaniach a v celom komplexe vyjadrovacej činnosti 
uplatňovať príslušné ustanovenia zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách v platnom znení. 
 
Počet zamestnancov štátneho podniku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 
zamestnancov 

48,17 44,2 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 

48,17 44,2 

počet vedúcich zamestnancov 4* 3 

 
* 4 vedúci odborov, z toho jeden dlhodobo uvoľnený z dôvodu výkonu funkcie vo verejnom záujme. 
 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov štátneho podniku počas účtovného obdobia   
bol 48,17  plus riaditeľ štátneho podniku, ktorý nie je zamestnancom štátneho podniku.  
 
Právny dôvod  na zostavenie riadnej  účtovnej závierky (ďalej len ÚZ) 

 
Štátny podnik zostavuje  riadnu ÚZ podľa §17 ods.6 zák. č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, v znení 

neskorších predpisov. Táto ÚZ bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 
2012. Účtovnou jednotkou je štátny podnik Hydromeliorácie, š. p. Bratislava v súlade s § 4 ods.1 Zákona o 
účtovníctve.  
        
Schválenie účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom 
účtovnej jednotky 
 

Účtovná závierka štátneho podniku Hydromeliorácie, š.p. za obdobie od 1.januára 2011  
do 31.12.2011 bola schválená Ministerstvom pôdohospodárstva Slovenskej republiky listom  
č. 17472/2012  zo dňa 14.6.2012 a overená audítorom dňa 23.3.2012. 
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Objednávka auditu 

Overenie  účtovnej závierky štátneho podniku k 31.12.2012 bolo vykonané na základe  
zmluvy o audite zo dňa 10.2.2009. 

 
● INFORMÁCIE O ČLENOCH ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH    ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV 
ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
Štatutárny orgán Hydromeliorácie, š. p. podľa aktuálneho výpisu z obchodného registra: 
 
Štatutárny orgán podľa poverenia zakladateľa je:  
 

• Ing. Róbert Reis –   riaditeľ štátneho podniku 
 
Štátny podnik zastupuje a zaň podpisuje  riaditeľ štátneho podniku samostatne. 
 
●   ĎALŠIE INFORMÁCIE, VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚZ  

     
       Použité účtovné zásady a účtovné metódy 
 

Riadna ÚZ štátneho podniku, pozostávajúca zo súvahy,  výkazu ziskov a strát a  poznámok 
k účtovnej závierke k 31.12.2012 bola zostavená v súlade s účtovnými predpismi platnými v Slovenskej 
republike a údaje v účtovnej závierke  správne, verne a pravdivo zobrazujú stav majetku a záväzkov, 
vlastné imanie, finančnú situáciu a  výsledok hospodárenia za štátny podnik, za obdobie od 1.1.2012 do 
31.12.2012.  
 
Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na: 
 
I. Dlhodobý majetok 
 

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok 
 

a. Obstaraný kúpou, obstarávacou cenou. 
Dlhodobý majetok  nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania  
a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

b. Obstaraný vlastnou činnosťou, vlastnými nákladmi - nemáme.  

c. Obstaraný iným spôsobom - delimitácia z SVP, š.p. k 1.7.2003   
     

2. Dlhodobý finančný majetok – nemáme 
 
II. Zásoby 
 

a. Obstarané kúpou, obstarávacou cenou; 

b. Obstarané vlastnou činnosťou, vlastnými nákladmi - nemáme; 

c. Obstarané iným spôsobom  – nemáme 
 
III. Pohľadávky, menovitou hodnotou pri ich vzniku 

 
IV. Krátkodobý finančný majetok  –  peňažné prostriedky a ceniny, menovitou hodnotou 
 
V. Záväzky, menovitou hodnotou pri ich vzniku 
 
VI. Cudzia mena 
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Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným 
kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska, a to 
v účtovníctve ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Pri kúpe a predaji cudzej meny za slovenskú menu 
použije ÚJ kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Majetok a záväzky vyjadrené v mene euro s výnimkou prijatých preddavkov a poskytnutých 
preddavkov konverzným kurzom , 

Majetok a záväzky vyjadrené v inej cudzej mene ako euro s výnimkou prijatých a poskytnutých 
preddavkov kurzom vyhláseným NBS platným ku dňu bezprostredne predchádzajúcemu dňu zavedenia 
eura. 

Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok (doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy 
pre účtovné odpisy). 

Odpisový plán dlhodobého majetku odpisovaného na rok 2012 je zostavený ako výstup 
z ekonomického informačného systému – Softip - Profit. U odpisovej skupiny  4 dlhodobého hmotného 
majetku sa uplatňujú účtovné odpisy (§ 28 zák. č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení)  
a u ostatných skupín sa používajú sadzby podľa zák. č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov, v platnom znení 
(„daňové odpisy“), pri uplatnení metódy rovnomerného odpisovania. 

Hmotný majetok odpisovaný (HMO) bol v účtovníctve ocenený v súlade so zákonom o účtovníctve. 
Dlhodobý hmotný majetok odpisovaný zaradený v  4 odpisovej skupine  sa odpisuje s ohľadom  
na opotrebenie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania.  

Hmotný majetok odpisovaný (HMO) do 1.700 € obstarávacej ceny s dobou použiteľnosti dlhšou 
ako 1 rok, účtovná jednotka považuje prevažne za zásoby a pri výdaji do spotreby účtuje do nákladov,  
až na výpočtovú techniku, ktorú účtovná jednotka vedie ako dlhodobý hmotný majetok odpisovaný.  

Nehmotný majetok odpisovaný (NMO) do 2.400 €  sa pri obstaraní účtuje do nákladov.  

Nehmotný majetok s výnimkou zriaďovacích nákladov a nákladov na vývoj je v súlade so zákonom 
o účtovníctve a so zákonom o dani z príjmov účtovne a daňovo odpísaný s ohľadom na opotrebenie 
zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. 

     
Poskytnuté dotácie na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia 
 
V  účtovnom období, t.j. od 01.01.2012 do 31.12.2012 neboli poskytnuté tieto dotácie zo ŠR. 
 
Všeobecné zásady použité pri zostavovaní  riadnej účtovnej závierky: 
 

• Pri oceňovaní majetku a záväzkov a pri účtovaní o výsledku hospodárenia ÚJ berie za základ všetky 
náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia. 

• Ocenenie majetku a záväzkov v účtovníctve a v  účtovnej závierke je upravené o položky vyjadrujúce 
riziká, straty a znehodnotenia, ktoré boli známe ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky (opravné 
položky, rezervy).  

• Štátny podnik účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva do obdobia, s ktorým tieto 
skutočnosti časovo a vecne súvisia, ak túto zásadu nemožno dodržať,  účtuje aj v účtovnom období, 
v ktorom zistila uvedené skutočnosti pričom v súlade s § 9 Postupov účtovania významné položky 
3.319 € a vyššie účtuje na účtoch výsledku hospodárenia minulých rokov. 

• Bilančná identita:  Štátny podnik v priebehu účtovného obdobia nemenil spôsoby oceňovania, postupy 
odpisovania, postupy účtovania, usporiadanie položiek účtovnej závierky, obsahové vymedzenie 
týchto položiek a postupy na vykonanie účtovnej závierky. 
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• Štátny podnik vykonal ku dňu  riadnej účtovnej závierky inventarizáciu majetku, záväzkov a rozdielu 
majetku a záväzkov  v súlade so zákonom o účtovníctve (Príkaz  riaditeľa štátneho podniku č. 1/2012 
zo dňa 29.10.2012 k vykonaniu riadnej inventarizácie majetku a záväzkov štátneho podniku). 

• Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska, a to 
v účtovníctve ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Pri kúpe a predaji cudzej meny za slovenskú 
menu použije ÚJ kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

• Pri rozlišovaní majetku a záväzkov na dlhodobé a krátkodobé sa za základné kritérium berie celková 
doba splatnosti. Pohľadávky a záväzky sú v súvahe vykazované podľa zostatkovej doby splatnosti ku 
dňu zostavenia účtovnej závierky, to znamená, že pohľadávky a záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti do 12 mesiacov sú vykazované ako krátkodobé, so zostatkovou dobou splatnosti nad 12 
mesiacov ako dlhodobé. 

• Štátny podnik  účtuje o obstaraní a úbytku zásob spôsobom A) podľa účtovej osnovy a postupov 
účtovania pre podnikateľov.  

• Časové rozlíšenie na strane aktív a pasív súvahy – jedná sa o participatívne a tranzitívne položky. 

• Štátny podnik účtuje o zmenách a vykazuje stav základného imania, kapitálových fondov,   
a  výsledku hospodárenia, v súlade so zákonnými predpismi.  

• Na riadku č. 094  súvahy v rámci dlhodobých záväzkov je zahrnutý aj konečný zostatok  
účtu 472-Sociálny fond. Tvorba sociálneho fondu za rok 2012 bola vykonaná v zmysle zákona  
č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde, v znení neskorších predpisov. 

• Výsledok hospodárenia predstavuje rozdiel výnosov účtovaných na účtoch účtovej triedy  
6 a nákladov účtovaných na účtoch účtovných skupín 50 až 58 a je v účtovnej závierke rozdelený na 
výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti, výsledok hospodárenia z finančnej činnosti, výsledok 
hospodárenia z bežnej činnosti, výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti, výsledok hospodárenia 
za účtovné obdobie pred zdanením a výsledok hospodárenia po zdanení.  

• Štátny podnik netvoril k 31.12.2012 opravnú položku k zásobám. 

• Oblasť starostlivosti o pohľadávky je v rámci štátneho podniku rozpracovaná jednak v  smernici 
o tvorbe a zúčtovaní opravných položiek k pohľadávkam účtovaných do výnosov do 31.12.2003 
schválenej 4.2.2004 a ďalej v Organizačnej smernici č.4/2010 pre vedenie účtovníctva  v časti „opravné 
položky k pohľadávkam“. 

• Riadna účtovná závierka zostavená za ÚJ k 31.12.2012 tvorí podklad pre zostavenie daňového 
priznania v súlade so zák. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov  v  platnom  znení  a v súlade  
so zák. č. 595/2003 Z. z.  o dani z príjmov v platnom znení.  

• Štátny podnik používa na spracovanie účtovníctva ekonomický informačný systém Softip-Profit plus 
od firmy Softip, a. s. Banská Bystrica. 
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●  INFORMÁCIE O ÚDAJOCH VYKÁZANÝCH  NA STRANE AKTÍV A PASÍV  SÚVAHY 

 
I. Dlhodobý majetok 
 

             Pohyby dlhodobého  nehmotného a hmotného majetku za obdobie od 01.01.2012   
do 31.12.2012  sú zhrnuté nasledovne (v €): 

 
      Informácie  o dlhodobom nehmotnom majetku :                                                                                Tabuľka č. 1 

Bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Aktivova- 
né 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľ-
né práva 

Goodwill 
Ostatný 

DNM 

Obsta-
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e F g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 148 247   10 721   
 

158 968 

Prírastky         

Úbytky  2 468   1 256   3 724 

Presuny         

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 145 779   9 465   
 

155 244 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 148 247   10 721   
 

158 968 

Prírastky        3 724 

Úbytky  2 468   1 256    

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 145 779   9 465   
 

155 244 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

       
 

Prírastky         

Úbytky         

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

       
 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

       
 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 
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   Tabuľka č. 2 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Aktivova- 
né 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľ-
né práva 

Goodwill 
Ostatný 

DNM 

Obsta-
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e F g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 148 247   10 721   
158 968 

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 148 247   10 721   
 

158 968 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 148 247   10 407   
 

158 654 

Prírastky     314   314 

Úbytky         

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 148 247   10 721   
 

158 968 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

       
 

Prírastky         

Úbytky         

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

       
 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

    314   
 

314 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

    0   
0 

 

 
Informácie  o dlhodobom nehmotnom majetku v € : 

Dlhodobý nehmotný majetok 
Hodnota za bežné účtovné 

obdobie 

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                         0 
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná 
jednotka obmedzené právo s ním nakladať 

                        0 
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   Informácie  o dlhodobom hmotnom majetku  v € :                                                                                Tabuľka č. 1 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                    

Dlhodobý 
hmotný 
majetok Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Umelec 
ké diela 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskyt 
nuté 

predda 
vky 

na DHM 

Spolu 

a b c d e F g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 
966 903 

 
292 111502 

 
20 264 121 

  
 

11 120 
 

5 792 
 

9 363 
 
313 368 801 

Prírastky 154 976  20 001    20 001 1 500 196 478 

Úbytky 20 059 196 143 238 508    20 001 10 863 485 574 

Presuny  -46 729 46 729      0 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 
1 101 820 

 
291 868 630 

 
20 092 343 

  
 

11 120 
 

5 792 
 

0 
 

313 079 705 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 
 

212 072 981 
 

20 036 156 
     

 
232 109 137 

Prírastky  7 070 814 100 546      7 171 360 

Úbytky  196 143 238 508      434 651 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 
 

218 947 652 
 

19 898 194 
     

 
238 845 846 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 
 

      
 

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 
 

      
 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 
 

80 038 521 
 

227 965 
     

 
80 266 486 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 
 

73 163 850 
 

365 927 
     

 
73 529 777 
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         Tabuľka č. 2 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Dlhodobý 
hmotný 
majetok Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Umelec- 
ké diela 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskyt 
nuté 
pred- 
davky 

na DHM 

Spolu 

a b c d e F g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

862 766 
 

292 331 091 20 179 082   11 120 5 792  
 

313 389 851 

Prírastky 122 909  2 802    125 711  264 147 

Úbytky 18 722 106 642 30 170    125 711  285 197 

Presuny  -112 947 112 947      0 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

966 903 
 

292 111 502 20 264 121   11 120 5 792  
 

313 368 801 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 205 224 446 19 900 883      
 

225 125 329 

Prírastky  6 955 177 165 983      7 121 160 

Úbytky  106 642 30 710      137 352 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

212 072 981 20 036 156      
 

232 109 137 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

87 106 645 278 199      
 

87 384 844 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

80 038 521 227 965      
 

80 266 486 

 
   Informácie  o dlhodobom hmotnom majetku v € : 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo                            0 
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať 

                           0 
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Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 
 

       Štátny podnik nemá poistený majetok, až na havarijné poistenie osobných motorových vozidiel 
 v Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. a zákonné poistenie motorových vozidiel a  poľnohospodárskych 
strojov a zariadení, ktoré sú poistené v „KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.“. 
 
                O nadobudnutom dlhodobom nehnuteľnom majetku alebo prevedenom nehnuteľnom 
majetku,  pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka nebolo účtované, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva. 

 
         Štátny podnik priebežne zabezpečuje zápis nehnuteľného majetku (pozemky, budovy a stavby), 

ktorý má v správe do katastra nehnuteľností. Taktiež priebežne vykonáva majetko-právne vysporiadanie 
pozemkov, na ktorých sa nachádzajú nehnuteľnosti. Vzhľadom na finančnú náročnosť tohto procesu bolo 
vysporiadanie uskutočňované v minimálnom rozsahu. V roku 2012 na základe vyhlášky 465/91 Z.z.   
a zákona č. 582/2004 z.z. v znení zákona 465/2008 boli ocenené a zaúčtované do účtovníctva  
v roku 2012. 
 
Vývojová  činnosť účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie, a to v členení na:  
1. Neaktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období:  0 
2.    Aktivované náklady na vývoj vynaložené v bežnom účtovnom období:   0 
 
II. Zásoby  

 

Druh zásob Účet 01.01.2012 31.12.2012 

Materiál na sklade, na ceste 112,119 29 788 29 158 

Zásoby vlastnej výroby 121,122,123 - - 

Zvieratá 124 - - 

Tovar na sklade, na ceste 132,139 - - 

Opravná položka k zásobám 19x - - 

Spolu  29 788 29 158 

   
Štátny podnik nemá vytvorenú k 31.12.2012 opravnú položku k zásobám. 

 
III. Pohľadávky   
 
  Informácia o vývoji opravnej položky (OP) k pohľadávkam (v €) : 

Bežné účtovné obdobie 

Pohľadávky 

Stav  
OP na  

začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie  
OP z dôvodu 

zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie  
OP z dôvodu 

vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav 
 OP na konci 
účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Pohľadávky z obchodného styku  32 433 35 360 0 0 67 793 

Pohľadávky voči dcérskej 
účtovnej jednotke a materskej 
účtovnej jednotke 

0 0 0 0 0 

Ostatné pohľadávky  
v rámci konsolidovaného celku 

0 0 0 0 0 

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

0 0 0 0 0 

Iné pohľadávky 0 0 0 0 0 

Pohľadávky spolu 32 433 35 360 0 0 67 793 
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      Informácia o vekovej štruktúre pohľadávok (v €) :                                                                                        Tabuľka č.1 

Názov  
položky 

V lehote 
splatnosti 

Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky  
spolu 

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného 
styku 

24 127 112 841 136 968 

Pohľadávky voči dcérskej 
účtovnej jednotke a materskej 
účtovnej jednotke 

0 0 0 

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

0 0 0 

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

0 0 0 

Sociálne poistenie 0 0 0 

Daňové pohľadávky a dotácie 39 503 0 39 503 

Iné pohľadávky      701 0     701 

Krátkodobé pohľadávky spolu 64 331 112 841 177 172 

 
                 Na účte 311 štátny podnik eviduje pohľadávky voči odberateľom vo výške  136 968 €,  
z toho najväčšie pohľadávky po lehote splatnosti sú voči subjektom : 
 
Suavinex Laboratory                                                   29.292,94 € 
SOLEX Slovakia       16.039,40 € 
Fukö Ladislav                                                                7.187,10  € 
Magic books, s.r.o.        4.715,55 € 
Ladislav Mrnka, Ing., DOVO     4.527,38 € 
V Transport  s.r.o                                                               3.418,96 € 
FIVE X, a.s.     2.907,60 € 
Vápeník     2.563,09 € 
 

     Pohľadávky z obchodného styku  podľa zostatkovej doby splatnosti :                                     Tabuľka č.2 

Pohľadávky podľa zostatkovej doby 
splatnosti 

Bežné  
účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Pohľadávky po lehote splatnosti : 112 841 90 708 
� z toho pohľadávky so zostatkovou 

dobou splatnosti do jedného roka 33 693 26 058 

� z toho pohľadávky so zostatkovou 
dobou splatnosti nad jeden rok  

 
79148 64 650 

 
IV. Krátkodobý finančný majetok 
 

     Štruktúra krátkodobých finančných aktív k 31.12.2012  je nasledovná (v  €): 

Názov položky 
Bežné  

účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny 1 941     5 979 

Bežné bankové účty 346 784 258 878 

Bankové účty termínované 0 0 

Peniaze na ceste 0 0 

Spolu 348 725 264 857 
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V. Významné položky časového rozlíšenia aktív 
 
Konečné zostatky na účtoch časového rozlíšenia k 31.12.2012 sú nasledovné (v €): 

Opis položky časového rozlíšenia 
Bežné  

účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho:  0 0 

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 3 266 2 754 

� NBO – poistenie motorových vozidiel 669 622 

� NBO - ostatné 2 597 2 132 

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0 

Príjmy budúcich období krátkodobé 904 21 

 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím: účet 381-náklady budúcich období (predplatné 
na tlač, poistenie motorových vozidiel, nájom za pôdu) a  účet 385-príjmy v roku 2013, ktoré sú zúčtované 
do výnosov v roku 2012).   
 
VI. Informácie o vlastnom imaní 

  

           Informácie  o zmenách vlastného imania v € :                                                                                  Tabuľka č. 1 

Bežné účtovné obdobie 

Položka vlastného imania 
Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 85 862 174  0  9 688 365  0  76 173 809  

Vlastné akcie a vlastné obchodné 
podiely 

          

Zmena základného imania 2 882 454  6 805 911 9 688 365 0  0 

Pohľadávky za upísané vlastné imanie           

Emisné ážio           

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 
fond) z kapitálových vkladov 

          

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku a záväzkov 

          

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 
účastín 

          

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri 
zlúčení, splynutí a rozdelení 

          

Zákonný rezervný fond           

Nedeliteľný fond           

Štatutárne fondy a ostatné fondy           

Nerozdelený zisk minulých rokov      

Neuhradená strata minulých 
rokov 

-4 135  0  0 0  -4 135 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

-6 805 911 0 6 805 911 -6 789 229 -6 789 229 

Vyplatené dividendy           

Ostatné položky vlastného imania           

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej 
osoby - podnikateľa 
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Tabuľka č. 2 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Položka vlastného 
imania 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky     Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 94 446 262 0  8 584 088 0  85 862 174 

Vlastné akcie a vlastné obchodné 
podiely 

          

Zmena základného imania 8 584 088  7 279 519 12 981 153 0 2 882 454 

Pohľadávky za upísané vlastné 
imanie 

          

Emisné ážio           

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) z kapitálových 
vkladov 

          

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku a záväzkov 

          

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

          

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri zlúčení, splynutí 
a rozdelení 

          

Zákonný rezervný fond           

Nedeliteľný fond           

Štatutárne fondy a ostatné fondy           

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 

 4 397 065 0  4 397 065 0  0 

Neuhradená 
strata minulých rokov 

-4 135         -4 135 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

-7 279 519       -6 805 911 

Vyplatené dividendy           

Ostatné položky vlastného imania           

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej 
osoby - podnikateľa 

     

 
Komentár: Listom č. 17472/2012  zo dňa 14.6.2012  nám Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka 
SR schválilo návrh na vyrovnanie straty za rok 2011 vo výške 6.805.910,84 €. 
 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roku 2011 : 
        -   výsledok hospodárenia pred zdanením – strata                - 6.805.910,84 € 
        -   výsledok hospodárenia po zdanení         – strata                - 6.805.910,84 € 
Vyrovnanie straty : 
        - zníženie základného imania                                                    - 6.805.910,84 € 

 
     Nakoľko štátny podnik vykazuje od svojho vzniku záporný hospodársky výsledok a ani nie je 

predpoklad, že v budúcnosti vykáže kladný daňový základ, v súlade s odporučením audítora štátny podnik 
v roku 2012 tak ako aj v roku 2010 a 2011  neúčtoval o odloženej dani.  
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VII.         Rezervy 

Tabuľka č. 1 

Bežné účtovné obdobie 

Názov položky Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho:  0  0  0  0  0 
           

           

      

Krátkodobé rezervy, z toho: 27 146 36 537 27 146 0 36 537 

Nevyfakturované dodávky  služby 0 0 0 0 0 

Audítorská činnosť 2 655 2 655 2655 0 2 655 

Na nevyčerpané dovolenky 17 199 24 516 17 199 0 24 516 

Dozorná rada 1 348 1 348 1 348 0 1 348 

Odchodné 0 0 0 0 0 

Na zákonné poistné 5 944 8 018 5 944 0 8 018 

 
Tabuľka č. 2 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Názov položky Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 

           
      

Krátkodobé rezervy, z toho: 25 894   27 146  25 307 587 27 146 

Nevyfakturované dodávky 
a služby 

35  0 35 0  0 

Audítorská činnosť 2 655  2 655  2 655 0  2 655  

Na nevyčerpané dovolenky 15 487  17 199 15 060 427 17 199 

Dozorná rada 0  1 348 0 0 1 348 

Odchodné  2 365 0 2 365 0  0 

Na zákonné poistné 5 352 5 944 5 192 160 5 944 

 
VIII. Záväzky 
 
Informácie o záväzkoch  v € : 

Názov  
položky 

Bežné  
účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Záväzky v lehote splatnosti 579 608 502 171 

Záväzky po lehote splatnosti 0 3 732 

Z toho -záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 
jedného roka vrátane 

579 608 505 903 

Krátkodobé záväzky spolu 579 608 505 903 

Záväzky zo zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov 500 217 499 272 

Záväzky zo zostatkovou dobou splatnosti nad 5  rokov 0 0 

Dlhodobé záväzky spolu 500 217 499 272 
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Komentár k účtom 479-ostatné dlhodobé záväzky a 379-ostatné krátkodobé záväzky: Úver nám bol 

poskytnutý v roku 2006 od SZRB, a.s. vo výške  995.817,57 €. Zostatok nesplatenej istiny úveru činil  
896.235,81 €. Keďže SZRB, a.s. nám listom č.144/2008/21000 zo dňa 23.12.2008 oznámila postúpenie tejto 
svojej pohľadávky na MP SR, preúčtovali sme tento bankový záväzok na účet 379 vo výške plánovaných 
splátok istiny v roku 2009 t.j.  398.327,03 € ako aj úrok vo výške 3 149,27  € a na  účet 479 vo výške zostatku 
t.j. 497.908,78 € . 

 
Hydromeliorácie, š.p. požiadal listom č. 4424/200/2009 zo dňa 17.7.2009 ministerstvo 

pôdohospodárstva o trvalé upustenie od vymáhania pohľadávky. V zmysle  § 6 a ods. 6 Zákona č. 278/1993 
Z.z  o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov sme dôvodili zlými ekonomickými pomermi 
štátneho podniku. Finančné prostriedky z úveru boli v plnom rozsahu použité na spustenie závlahovej 
sezóny, t.j. na prevádzku a sfunkčnenie spravovaného majetku štátu. MPRV SR nám listom z  24.2.2010 
oznámilo, že Ministerstvo financií Slovenskej republiky vyjadrilo názor, že trvalým upustením od vymáhania 
pohľadávky štátu by mohlo dôjsť k nedovolenej štátnej pomoci. Ďalšie stanovisko sme do dnešného dňa 
neobdržali. 

 
IX. Sociálny fond  
 
 Informácie  o záväzkoch zo sociálneho fondu (v €) : 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 1 362  1 095 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 5 475 5 546  

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0  0  

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0  0  

Tvorba sociálneho fondu spolu 5 475 5 546  

Čerpanie sociálneho fondu  4529 5 279  

Konečný zostatok sociálneho fondu 2 308 1 362  

 
X.  Dotácie  

 
Na zabezpečenie úloh v roku 2012 boli štátnemu  podniku Hydromeliorácie poskytnuté účelové 

finančné prostriedky na základe 2 osobitných vecných účelov: 
 
1. na základe zmluvy o poskytnutí dotácie č. 84/2012-350/MPRV SR, predmetom ktorej je úprava 

zmluvných podmienok pri poskytnutí dotácie podľa § 2 ods. 4 písm. b) výnosu Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky z 5. mája 2011 č. 536/2011-100 
o podrobnostiach pri poskytovaní podpory v pôdohospodárstve a pri rozvoji vidieka v znení výnosu  
č. 917/2011-100 z 25. októbra 2011. Dotácia bola poskytnutá na správu hydromelioračného majetku  
vo vlastníctve štátu 

 
vo výške          840 000 € 
Finančné prostriedky boli v plnom rozsahu vyčerpané. 

 
2. na základe zmluvy o poskytnutí dotácie č. 275/2012-350/MPRV SR, predmetom ktorej je úprava 

zmluvných podmienok pri poskytnutí dotácie podľa § 2 ods. 4 písm. c) až e) výnosu Ministerstva 
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky z 5. mája 2011 č. 536/2011-100 
o podrobnostiach pri poskytovaní podpory v pôdohospodárstve a pri rozvoji vidieka v znení jeho noviel.  
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Dotácia bola poskytnutá na: 
 

� § 2 ods.4, písm. c) údržba, oprava a prevádzka funkčného hydromelioračného majetku  
             vo vlastníctve štátu v sume       223 684 €; 
� § 2 ods. 4, písm. d) údržba a oprava nefunkčného hydromelioračného majetku vo vlastníctve  
              štátu v rozsahu             17 135 €; 
� § 2 ods. 4, písm.e) likvidácia nefunkčných častí hydromelioračného majetku vo vlastníctve  
              štátu v rozsahu             59 181 €; 

 
  v celkovej výške                                                300 000 €. 
   
Finančné prostriedky boli v plnom rozsahu vyčerpané.  

 
XI. Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív 
 
Informácie  o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív 

Názov položky 
Bežné  

účtovné  
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:  0  0 
   

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 0  0  
   

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 4 228 487  4 448 350 

Zúčtovanie pomernej časti dotácie do výnosov bežného účtovného 
obdobia v časovej a vecnej súvislosti s účtovaním odpisov 
príslušného DM do nákladov 

219 804 229 979 

Výnosy budúcich období - nájomné 0 59 
   

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 0  0 

 
Komentár k  účtu 384 – Výnosy budúcich období: najvýznamnejšiu položku výnosov budúcich období 
tvoria oddelimitované počiatočné zostatky poskytnutých investičných  dotácií  od štátneho podniku  
SVP, š.p. Banská Štiavnica k 1.1.2003.  
 
V tejto súvislosti pozri text k založeniu a vzniku ÚJ. 
 

      XII.  Informácie o tržbách v € : 
 

Tržby z predaja majetku Tržby z prenájmu Ostatné tržby 

Oblasť odbytu Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 

a b c d e f g 

 SR 77 976 50 049  211 469 209 935 170 078 160 221 

              

              

              

Spolu 77 976 50 049  211 469 209 935 170 078 160 221 
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XIII. Informácie o nákladoch  v € : 
 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 203135 524 831 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 2 655  2 655  

- náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 2 655  2 655  

- iné uisťovacie audítorské služby 0  0  

- súvisiace audítorské služby 0  0  

- daňové poradenstvo 0  0  

- ostatné neaudítorské služby 0  0  

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 57 579 419 347  

- čistenie odvodňovacích kanálov 0 366 833 

- náklady na strážnu službu 40 558 37 012 

- náklady  - nájom nebytových priestorov 17 021 15 502 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 8 174 292 7 863 967 

- spotreba energie, plynu, vody 92 624 110 275 

- odpisy 7 162 901 7 092 938 

- opravy a udržiavanie HMZ 272 738 157 016 

- mzdové náklady   (účet 521,523 ) 646 029 503 738 

Finančné náklady, z toho: 835 14 834  

- kurzové straty, z toho: 0  0  

   - kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0  0  

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 835 14 834  

- poplatky za vedenie účtov v banke 835 775 

- manká a škody na finančnom majetku 0 14 059 

Mimoriadne náklady, z toho: 0 0 

 
XIV.  Podsúvahové účty 
 
Na podsúvahových účtoch má štátny podnik k 31.12.2012 vedený nasledovný majetok (v €): 
 
Bežné účtovné obdobie : 
 

�  účet  751 –  hmotný majetok :                                 138 218 € 
   - hmotný majetok   do 33,20 €               12 608 € 
   - hmotný majetok nad 33,20 €              94 773 € 
   - hmotný majetok HMZ                        33 837 €  
 

�  účet  752 –  nehmotný majetok :                                   2 410 € 
�  účet  760 –  materiál civilnej obrany :                            1 415 € 
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Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie : 
 

�  účet  751 –  hmotný majetok   :                              140 836 € 
   - hmotný majetok   do 33,20 €                                12 594 € 
   - hmotný majetok nad 33,20 €                 97 032 € 
   - hmotný majetok HMZ                         31 210 €  

�  účet  752 –  nehmotný majetok :                                    3 445 € 
�  účet  760 –  materiál civilnej obrany :                                          1 507 € 

  
●   INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 

Štátny podnik nevykazuje iné aktíva a pasíva mimo  súvahy až na pasívny súdny spor vedený z SVP, 
š.p. Banská Štiavnica, OZ Povodie Dunaja, na ktorý vydal Okresný súd Bratislava II platobný rozkaz zo dňa 
14.12.2005,č.k.33 Rob 2723/2005, ktorým nám bola uložená povinnosť zaplatiť navrhovateľovi sumu 
315.753,83 €  za faktúru č.2004600089 a trovy súdneho konania vo výške 15.787,69 €.. Keďže sme túto 
fakturáciu považovali za neoprávnenú, tak sme na požiadavku SVP, š.p. pri inventarizácii pohľadávok 
o uznanie ich pohľadávky odpovedali negatívne a pohľadávku sme neuznali a ani nezaviedli do nášho 
účtovníctva.  
  
XV.  Príjmy a výhody štatutárnych orgánov  (riaditeľ š.p., dozorná rada) 
 

    Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov v €: 

Hodnota  príjmu, výhody súčasných 
členov orgánov 

Hodnota príjmu, výhody bývalých 
členov orgánov                                                        

b c 

štatutárnych dozorných iných štatutárnych dozorných iných 

Druh príjmu, 
výhody 

časť 1 - Bežné účtovné obdobie časť 1 - Bežné účtovné obdobie 

a 
časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 
časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

26 595 3 067  0       
Peňažné príjmy 

24 910 2 633  0       

 0 0  0        
Nepeňažné príjmy 

 0 0  0        

 0 0  0        Peňažné  
preddavky  0 0  0        

 0 0  0        Nepeňažné 
preddavky  0 0  0        

 0 0  0        
Poskytnuté úvery 

 0 0  0        

 0 0  0        
Poskytnuté záruky 

 0 0  0        

 0 0  0        
Iné 

 0 0  0        
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●  EKONOMICKÉ VZŤAHY ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB 
 

Účtovná jednotka nemá ekonomické vzťahy k spriazneným osobám. 
 
●  SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA 
ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ  ZÁVIERKY 
 

Štátnemu podniku  nie sú známe žiadne iné skutočnosti, ktoré vznikli po dni, ku ktorému je zostavená  
účtovná závierka, ktoré by významnejším spôsobom menili výsledky účtovnej závierky alebo  
by významnejším spôsobom ovplyvnili činnosť štátneho podniku v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach. 
 
●   PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 
 

Štátny podnik zostavil prehľad o peňažných tokoch (cash-flow) použitím nepriamej modifikovanej 
metódy a  tvorí súčasť Poznámok k účtovnej závierke ku dňu 31.12.2012. 
  
Poznámka:   
 

Pri zostavovaní „Poznámok k účtovnej závierke ku dňu 31.12.2012“,  štátny podnik postupoval v súlade 
s Opatrením MF SR č. 4455/2003-92 v znení neskorších predpisov z 31.3.2003, § 3 ods. 4, t.j. 
v poznámkach sú uvedené len tie informácie, pre ktoré existuje obsahová náplň. 
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  Príloha č. 11  

S. Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy vykazovania peňažných tokov 

 
 A. Peňažné toky z prevádzkovej činnosti 2011 2012 
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov3 

(+/-) -6 805 911 -6 789 205 

A. 1.  Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 
pred zdanením daňou z príjmov (súčet A 1. 1 až A 1. 13) (+/-) 6 730 541 6 775 053 

A. 1. 1.  Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku4 
(+) 7 092 938 7 162 901 

A. 1. 2.  Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na 
bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja5 (+)   0 

A. 1. 3.  Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku6 (+/-)     
A. 1. 4.  Zmena stavu dlhodobých rezerv7 (+/-)     
A. 1. 5.  Zmena stavu opravných položiek8 (+/-) 0 35 360 
A. 1. 6.  Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov9 (+/-) -226 069 -221 257 
A. 1. 7.  Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov10 (-)     
A. 1. 8. úroky účtované do nákladov11 (+) 0 0 
A. 1. 9. úroky účtované do výnosov 12(-) -31 -98 
A. 1.10.  Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom 

ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)13     
A. 1.11.  Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom 

ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)14     
A. 1. 12.  Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa 

považuje za peňažný ekvivalent 15 (+/-) -2 741 -49 472 
A. 1. 13.  Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok 

hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne 
v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) -133 556 -152 381 

A. 2.  Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu,16 ktorým sa účely tohto opatrenia 
rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s 
výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných 
prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej 
činnosti (súčet A 2. 1 až A 2. 4) 46 735 22 851 

A. 2. 1.  Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 49 460 -51 482 
A. 2. 2.  Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -12 069 73 705 
A. 2. 3.  Zmena stavu zásob (-/+) 9 344 628 
A. 2. 4.  Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý 

je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)     
  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré 

sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), 
(súčet Z/S + A 1 + A 2) -28 635 8 699 

A. 3.  Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 31 98 
A. 4.  Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

finančných činností (-) 0 0 
A. 5.  Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do investičných činností (+)     
A. 6.  Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú do finančných činností (-)     
  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet A 1 až A 6)     
A. 7.  Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)     
A. 8.  Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)     
A. 9.  Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)     

 
A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S + A 1 až A 9) -28 604 8 797 
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B. 

 
Peňažné toky z investičnej činnosti 

 
2011 

 
2012 

B. 1.  Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)1)     
B. 2.  Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)1) 0 -2 919 
B. 3.  Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 

účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za 
peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 
obchodovanie (-)1)     

B. 4.  Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)     
B. 5.  Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 50 049 77 990 
B. 6.  Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 

jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné 
ekvivalenty cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)     

B. 7.  Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)     

B. 8.  Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou 
inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)     

B. 9.  Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám 
s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (-)     

B. 10.  Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím 
osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (+)     

B. 11.  Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku 
používaného a odpisovaného nájomcom (+)     

B. 12.  Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností 
(+)     

B. 13.  Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 
začleňujú do prevádzkových činností (+)     

B. 14.  Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z 
finančnej činnosti (-)     

B. 15.  Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z 
finančnej činnosti (+)     

B. 16.  Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do 
investičných činností (-)     

B. 17.  Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)     
B. 18.  Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)     
B. 19.  Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)     
B. 20.  Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)     

 
 
B.  

 
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B 1 až B 20) 

 
50 049 75 071 

  
 
C. 

 
 
Peňažné toky z finančnej činnosti 2011 2012 

 
C. 1.  

 
Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C 1. 1 až C 1. 8) 0 0 

C. 1. 1.  Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)     
C. 1. 2.  Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou 

osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)     
C. 1. 3.  Prijaté peňažné dary (+)     
C. 1. 4.  Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)     
C. 1. 5.  Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 

obchodných podielov (-)     
C. 1. 6.  Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou(-)     
C. 1. 7.  Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej 

jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)     
C. 1. 8.  Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)     
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C. 2.  Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z 
finančnej činnosti (súčet C 2. 1 až C 2. 10) 0 0 

C. 2. 1.  Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)     
C. 2. 2.  Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)     
C. 2. 3.  Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka 

zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie 
hlavného predmetu činnosti (+)     

C. 2. 4.  Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo 
pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na 
zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)     

C. 2. 5.  Príjmy z prijatých pôžičiek (+)     
C. 2. 6.  Výdavky na splácanie pôžičiek (-)     
C. 2. 7.  Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom 

zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)     
C. 2. 8.  Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a 

nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)     
C. 2. 9.  Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré 
sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)     

C. 2. 10.  Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých 
záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou 
tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)     

C. 3.  Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností (-)     

C. 4.  Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do prevádzkových činností (-)     

C. 5.  Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)     

C. 6.  Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)     

C. 7.  Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do 
finančných činností (-)     

C. 8.  Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)     
C. 9.  Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)     

C.  
 Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C 1 až C 9) 0 0 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) 
(súčet A + B + C) 21 445 83 868 

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 
účtovného obdobia (+/-)2 243 412 264 857 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených 
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)2 264 857 348 725 

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)2 0 0 

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná  
závierka (+/-).2 264 857 348 725 
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Príloha č. 13 
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